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Pasaulis Nixono taikos planą 
priėmė palankiai 

NEW YORK. _ Nixono pen- • 
kių punktų programa Vietnamo j 
reikalu Jungtinių Tautų diplo- l 
matų tarpe rado plataus atgar­
sio ir susilaukė komentarų. U 
Thant, gen. sekretorius, pasakė, 
kad planas vertas susidomėji­
mo ir studijavimo, o taikos de­
rybose Paryžiuje bus naujos 
medžiagos rimtom diskusijom. 
Prezidento kalbą j am įteikė A-
merikos ambasadorius Yost ir 
paprašė, kad ji būtų išdalinta 
visiems 126 nariams kaip do­
kumentas. 

Britanija Nixono planą taip 
pat palankiai sutiko ir pažadėjo 
viską daryti , kad būtų galima 
sušaukti Genevos konferenciją 
Indokinijos reikalu. Britanija su 
Sovietų Sąjunga yra tos konfe-
renlijos pirmininkas. Užsienio 
reikalų ministeris Douglas Ho­
me tikisi, kad plano negali ne­
priimti ir komunistai, nors pra­
džioj jie ir kitaip kalbės. 

Maskvos Izvestija Nixono pa­
siūlymą paskelbė ištisai, bet ko­
mentarų d a r nepridėjo. 

Pietų Vietnamas planui taip 
pa t pritaria. Pradžioje buvo ži­
nomas Thieu nusistatymas, ne­
sutikti su jokiomis paliaubomis. 

Šiaurės Vietnamo ir Vietkon-
go delegacijos Paryžiaus dery­
bose planą atmetė ir jį išjuokė, 
bet pridėjo sakinį, kad "mes a-
pie tai pakalbėsime kitame po­
sėdy". 

Senatas, sen. percy pasiūlius. 
atskira rezoliucija vienbalsiai 
pritarė Nixono planui. 

Anvar Sadat, vieninteles Egipto 
partijos, socialistų unijos parink­
tas būti krašto prezidentu. 

Kosyginas j New Yorkę 
neatvyks 

MASKVA. — Jau yra žino­
ma, kad Kosyginas į Jungtinių 
Tautų 25 metų minėjimą neva­
žiuos. Supyko, kad Amerika ne­
draugiškai ir perdaug kietai pra 
dėjo demonstruoti savo nepasi­
tenkinimą dėl raketų Egipte ir 
dėl Viduržemio jūros laivyno 
stiprinimo. Būdamas New Yor-
ke dar ko gero gali susitikti Ni-
xoną, o jo matyti nenori. 

KALENDORIUS 

Spalio 10 d.: šv. Pranciškus 
Borgietis, šv. Tanką, Gilvydas, 
Auksė. 

Spalio 11 d.: šv. Eufridas. šv. 
Zinaida, Butautas , Daugvydė. 

Spalio 12 d.: šv. Serafinas, 
šv. Etelburga, Gantas, Deimena. 

Saulė teka 6:57, leidžias 6:18. 

ORAS 

Dalinai saulėta, bet vėsu, tem­
peratūra apie 50 laipsnių. 

PARYŽIUS. — Šiaurės Viet­
namo delegacijos nariai priva­
čiuose pasikalbėjimuose su ki­
tais diplomatais leido suprasti, 
kad atsakymo į Nixono pasiū­
lymą nėra ko laukti iki rinkimų, 
lapkričio 3 d. Hanojus ir Viet-
kongo komunistai nenori savo 
atsakymu sustiprinti Nixono 
pozicijų rinkimuose, nenori, kad 
laimėtų respublikonai arba kon­
servatyvūs demokratai. Dėl t o 
jie atsisako ir privačių susiti­
kimų su Amerikos ambasado­
rium Bruce bent trim su puse 
savaičių. 

NEW YORK. — Amerika ir 
Izraelis buvo pasiruošę įžengti 
; Jordaniją, jeigu karaliaus Hus-
seino kariuomenė nebūtų galė-
iusi sulaikyti Sirijos tankų. Bu­
vo planuota, kad Izraelio avia­
cija pirmiausia sunaikins tan­
kus, o paskui įžengs ir sausu-
-nos kariuomenė. 

Lotynu Amerika 
rusus patraukia 

WASHINGTONAS. — Ame­
rikoje imama rūpintis, kad Lo­
tynų Amerikoj nepasidarytų 
tas pats , kas Viduriniuose Ry­
tuose. Sovietai išnaudoja kiek­
vieną nepasitenkinimą Ameri­
ka. Rusai jau stato koją Peru, 
įvedė sau palankų žmogų į Či­
lės prezidentūrą, o vėliausi įvyr 
kiai Bolivijoje irgi jų naudai. 
Lotynų Amerika dar perdaug 
nesusipratęs kraštas, kad suge­
bėtų suprasti pavojų, koks gre­
sia iš komunistinio pasaulio. 

Gen. Torres, naujasis Bolivi­
jos prezidentas, jau spėjo pa­
reikšti, kad jis kraštą ves so­
cializmo keliu ir bus antiameri-
kietiškas. Čilės prezidentas Al-
lende taip pat pasakė, kad jo 
geriausias draugas y ra Castro. 

De Gaulle buvo 
įspėjęs Kennedy 

PARYŽIUS. — Iš spaudos 
išėjo buv. prezidento de Gaulle 
keturių tomų memuarai. Ten 
pastebėta vieta, kur de Gaulle 
buvo įspėjęs Kennedy dar 1961 
metais, kad į Indokinijos karą 
veltis neverta. Kartą įsivėlus, 
nebus galo. Tai bus neišbrenda­
ma politinė ir karinė klampy­
nė. "Aplinkybės parodė, kad 
aš jo įtikinti nesugebėjau". 

Rusai nori 
užkariauti Marse 

KONSTANZA, V. Vokietija. 
I — Tarptautiniam astronauti-
I niam kongrese Sovietų Sąjun-
<gą atstovauja t rys kosmonau-
I tai. J ie ten susirinkusiems pa-
; pasakojo, kad sovietai, nespė-
; ję pasiekti mėnulio, atsilikę nuo 
amerikiečių, savo garbę nori 

I a ts ta tyt i kelione į Marsą. Kada 
jie ten iškeliaus, nesakė, tai, 

1 greičiausiai, valstybinė ir kari­
nė "paslaptis". Tik sakė, kad 
tarp keleivių turės būti ir mo­
terų, nes kelionė būsianti ilga 
ir nuobodi: septynis mėnesius 
reikės keliauti į Marsą, septynis 
atgal, o Marse teks laukti apie 
pusantrų metų, iki bus galima 
pakilti atgal. 

GENUA. — Po 48 valandų be 
pertraukos lietaus patvino mies 
tas, tiesiog skendo, vanduo pa-
ralyžavo susisiekimą. Žuvo 25 
žmonės. 

Solženicdna spaus, kad 
atsisakytų premijos 

MASKVA. — Frank Starr , 
Cbicago Tribūne biuro vedėjas 
Maskvoje rašo, kad, kiek j a m 
žinoma, Solžemeinas bus ver­
čiamas Nobelio premijos atsi-

KATALIKAI 
PASAULY 

Lenkijos katalikų istorija 

Varšuva. — Kaip praneša Len­
kijos laikraštis "Tygodnik Povv-

sakyti . Taip spėlioja ir kiti už- szechny", šiuo metu Liublino 
sienio korespondentai. Apie jo (katalikų universitetas išleido II-
laimėjimą, praėjus visai parai , jį Lenkijos katalikų Bažnyčios is-
Rusijos spaudoje dar nebuvo j torijos tomą. Veikalas apima Len-
užsiminta nei vienu žodžiu, nors kijos katalikų Bažnyčios istoriją 
tą jau žinojo ir skelbė visas 
laisvasis pasaulis. 

Apie premiją, kai išgirdo per 
radiją, pirmiausia ta i jam pra­
nešė vienas draugas iš Mask­
vos, bet Solženicinas netikėjo. 
Tada t a s draugas surado nor­
vegų korespondentą ir paprašė 
j am paskambinti. Tada Solženi­
cinas korespondentui pasakė, į kad Romos vyskupu kongregaci-
kad kiek tai nuo jo priklausys, j a , susitarus su Italijos vyskupų 

nuo 16 iki 18 šimtmečio. 
Dabar lauktina, kad bus leista 

ir Lietuvos katalikams išleisti 
Lietuvos katalikų Bažnyčios isto­
rija. 

Italijoj vyskupijų buvo per daug 

Roma. —Italijos katalikų Sie­
lovados centras Milane praneša, 

Antai pažvelki! Tai Vilnius rūmais 
Dunkso tarp kalnų plačiai 

jis pa ts nuvyks į Stockholrną 
ir premiją priims. J i s yra svei­
kas, ir jei kas kitaip kalbėtų, 
būtų netiesa. Jis šiuo metu gy­
vena Maskvos priemiesty ir ven 
gia bet kokio kontakto su drau­
gais, juo labiau su užsieniečiais. 

Vakar tačiau jau buvo žino­
m a Sovietų rašytojų sąjungos 
reakcija dėl premijos. J i buvo 
neigiama. Buvo pasmerktas Sol­
ženicinas ir tie, kurie provoka­
cijom kursto prieš Sovietų Są 

konferencijos vadovybe, nutarė 
palaipsniui sumažinti Italijos vys­
kupijų skaičių, sujungiant ma­
žesniąsias vyskupijas. Iš 300 da­
bar esančių Italijos vyskupijų bus 
sudaryta apie vienas šimtas vys­
kupijų, kurių ribos derinsis su I-
talijos provincijų ribomis-Šiuo me­
tu Italijoje yra apie 500 katab'kų 
vyskupų. 

Saleziečių mokinių suvžiavimas 

Torinas. — Keli tūkstančiai 

Kanados bėdos dei 
pagrobto diplomato 
OTTAVVA. — Kanados bėda 

dėl pagrobto dipicmato nesibai­
gia. Kai teroristai nesudaukia 
teigiamo atsakymo iš vyriausy­
bės, savo terminą vis nukelia. 
Paskutinis terminas išpildyti jų 
reikalavimus buvo v a k a r vidu­
dienis, bet kai ir t a s nebuvo 
padary ta ,tai Cross l ikimas ne­
žinomas. Teisybė, padėčiai pa­
lengvinti, Kanados vyr iausybė 
sutiko, kad per radiją būtų pa­
skai ty tas teroris tų a p š a u k i ­
mas. Tenai nieko gero, nei nau­
jo nebuvo. Tai visa eilė dema­
gogiškų, blogai suredaguotų kai 
tinimų visiems: vyriausybei, 
Bažnyčiai, visuomeninėms ir fi­
nansinėms institucijoms ir t. t. 
Kanados sistema nuo t o nesu­
griuvo. 

Už bombas 
mirties bausme 

WASHJNGTONAS. — Sena­
t a s priėmė kietą į s ta tymą spe­
cialiai kovoti su bombų sprog­
dintojais. Numaty ta net mirties 
bausmė. Už įs tatymą balsavo 
68, niekas prieš. Bombos jau 
perdaug vargina kraštą . 

Pagrobė ir nušovė 

HONG KONG. — Rugsėjo 
1 d. komunistinės Kinijos pasie­
nio sargybiniai buvo pagrobę 
Hong Kongo žvejų laivelį su 
septyniais žvejais. Ketur i s da­
bar paleido. Tie atskleidė, kad 
kiti t r y s mėgino kiek anksčiau 
pabėgti ir buvo pašauti , paskui 
durklais pribaigti. 

Naujas nacionalinis 
parkas 

WASHINGTOXAS. — Kon­
gresas jau pasiuntė Baltiesiems 
rūmams pasirašyti įstatymą, 
kad steigiamas naujas nacio­
nalinis parkas "Sleeping Bear 
Dunes National Lakeshore" . 
Pa rkas yra rytiniam Michigano 
ežero krante, į vakarus nuo Tra-
verse City, Mich., tęsiasi 31.5 
mylios ir apima 71,063 akrus . 

rantiio kcailcija sspėja 
BGNNA. — V. Vokietijos 

kanclerio koalicija susilaukė 
naujo smūgio; t r y s laisvųjų de­
mokratų partijos parlamento 
nariai pareiškė, kad jie nesutin­
ka su dabartine V. Vokietijos 
politika ir išstoja iš partijos. 
Jie balsuos su opozicine krikl-
čionių demokratų partija, o vė­
liau žada įsteigti labiau į deši­
nę linkusią naują partiją. Iki 
šiol socialdemokratų ir laisvųjų 
demokratų koalicija turėjo 12 
narių daugumą, gi dabar liks tik 
šešių. Jų didžiausias nepasiten­
kinimas yra perdidelis pasisuki­
mas kairėn partijos vado, už­
sienio reikalų ministerio Scheel. 

BERLYNAS. — Berlyno rei­
kalu derybose sovietai laikosi 
kietai ir nuo savo reikalavimų 
neatsisako. • Tas apsunkina 
Brandto padėtį. J is nori, kad 
kaip galima greičiau parlamen­
tas ratifikuotų vokiečių - sovie­
tų sutar t i , gi sutarčiai ratifi­
kuoti reikia, kad būtų padary­
t a didesnė pažanga Berlyno rei­
kalu. Opozicinė krikščionių de­
mokratų partija ir dalis jo so­
cialdemokratų sakė, kad jie ne­
balsuos už sutartį, jeigu sovie­
tai neparodys geros valios ir 
nenusileis nuo savo reikalavimų 
Berlyną laikyti izoliuotu mies­
t u 

ĮPMĮMUMUMĮB 

Kitą m ė r . ^ bus vietinių sa­
vivaldybių rinkimai Bavarijoj 
ir Hesse. Rinkimai Brandtui la­
bai svarbūs ir bijo, kad koali­
cinė partija, laisvieji demokra­
tai, gali ir ten pralaimėti. Užtat 
ir nori, kad sutart is būtų rat i ­
fikuota prieš rinkimus. Deja, 
sovietai jam nesiskubina padėti. 

jungą, vadinas švedų Mokslo i buvusių saleziečių mokyklų mo-
akadęmija. Iš tų pačių rašytojų j kinių iš 60 tautų susirinko To-
sąjungos sluoksnių buvo pareikš ! " n e pirmajam pasauliniam kon-
ta , jog jeigu jis panorės pre- Įgresui. Kongreso darbams vado-
mijos atsiimti, išvažiavęs iš So- 'vauja vyriausias saleziečių vie-

Žmogaus teisėms 
apsaugoti 

SAYREMAS. _ Italijos res­
publikos prezidentui Saragat 
globojant Sanremo mieste, I ta­
lijoje, prasidėjo keturių dienų 
tarptautinis suvažiavimas žmo­
gaus teisių globai svarstyti. Dar 
bų programoje bus savrstoma 
nuodingų dujų ir atominių gink­
lų vartojimas karo veiksmuose, 
kova prieš teroristinius veiks­
mus civilinių gyventojų atžvil­
giu, nusikaltimai prieš politi­
nius kalinius, karo belaisvių kan 
kinimas bei oro piratų ir diplo­
matinių atstovų imuniteto pa­
žeidimus. Suvažiavime dalyvau­
ja apie 40 tautų delegacijos ir 
Vatitkano valstybės stebėtojai. 
Visi suvažiavimo nutarimai bus 
pateikti Jungtinių Tautų genera 
linei asamblėjai, kuri šiuo metu 
susirinko dvidešimtpenktosioms 
metinėms paminėti. 

Jugoslavijos diktatorius Tito ir Belgijos karalius Baudoin Briusely 
laike susitikimo ceresnonijų. 

vietų Sąjungos, daugiau netu­
rės teises j ją grįžti. 

Rinks Maskvos 
patriarchą 

MASKVA — Maskvos orto­
doksų patriarchatas praneša, 
kad 1971 m. gegužės 30 d. Mask 
voje šaukiamas visuotinis Ru­
sijos ortodoksų Bažnyčios sino­
das, kuriame bus išrinktas nau­
jas Maskvos patriarchas. Kaip 
žinoma, šių metų balandžio 17 
dieną Maskvoje mirė patr iar­
chas Aleksiejus, kurio laidotu­
vėse dalyvavo ir Vatikano kar­
dinolų kolegijos atstovas Wille-
brands. Svarbiausiais kandida­
tais į Maskvos patriarchato vie­
tą yra metropolitas Pimen ir 
Leningrado arkiv. Nikodimas. 
Ortodoksų Bažnyčios sinodui pa 
rengti yra sudaryta speciali ko­
misija, kuriai priklauso 16 or­
todoksų vyskupų, du kunigai 
ir t rys pasauliečiai. 

Skundžiasi sachari-
niniumenu 

VELNIUS. — "Literatūra ir 
Menas" (spalio 3 d.) rašo, kad 
dabar Lietuvoje plinta visokie 
labai menko skonio, sacharini-
niai atvirukai, dažnai perfoto­
grafuoti ar kaip kitaip multi­
plikuoti seniau išleisti "liubov-
nikai", dažnai dar nuspalvinti. 
J ie pardavinėjami paturgiuose, 
traukinio vagone, prie bažny­
čių, krautuvėlėse. "Jeigu tokie 
dalykai toleruojami, tai tegu 
jie būna kuriami tik dailininkų 
ar fotomenininkų Atkreiptinas 
dėmesys ir į įvairius diletantus 
— metalo kalėjus. Diržus, me­
dalionus, sagas kala dabar net 
paaugliai ir spekuliuoja jais pa­
turgiuose, "talkučkėj", mokyk­
lose. Aišku, čia toli gražu iki 
t ikro meno. Ar nereikėtų t ad 
racionaliau kovoti su meno pro-
fanatoriais?" 

Rašinys pailiustruotas atvi­
ruku, dviejų jaunuolių fotogra­
f i j a kur atspausdintas sveikini­
m a s : Sveiki sulaukę šv. Vely-

nuolijos vadovas kun. RiccerL 
Kongreso gale visi dalyviai išvy­
ko į Roma. Kaip žinoma, nema­
ža ir lietuvių yra baigusių sale­
ziečių mokyklas. Lietuviai sale­
ziečiai Frascati mieste, prie Ro­
mos, yra įkūrę savo centrą, pa­
vadintą Vytėnais. 

1000 metų nuo Vengrijos 
krikšto 

Budapeštas. — Vengrijos kata­
likų Bažnyčia šiemet iškilmin­
gai mini šv. Stepono krikšto ir 
katalikų tikėjimo įvedimo Veng­
rijoje 1.000 metų sukakti. Minė­
jimo iškilmių atidaryme dalyva­
vo ir vengrų valdžios atstovai. 
Šiuo metu atskirose Vengrijos ka­
talikų bažnyčiose rengiamos iš­
kilmingos pamaldos bei įvairūs 
kultūriniai ir religiniai parengi­
mai. 

Teologų ir filosofų kongresas 

Viena. —Rugsėjo 28 dieną 
Vienos universiteto iškilmių salė­
je prasidėjo III-sis tarptautinis te­
ologų ir filosofų kongresas žino­
mojo pranciškonų teologo Duns 
Skoto mokymui nagrinėti. Duns 
Skotas yra įkūręs filosofijos ir teo­
logijos sistemą, skirtingą nuo to­
mistinės, kuri dabar vadinama 
skotistine sistema. Jos aktualu­
mas ir po II-jo Vatikano susirin­
kimo nenustojo reikšmės ir yra 
plačiai nagrinėjamas skotistinės 
teologijos studijų draugijoje Sko-
tistų teologų ir filosofų kongrese 
Vienoje dalyvauja apie 80 kata­
likų ir protestantų teologų, tarp 
jų ir du marksistiniai filosofai: 
Varšuvos universiteto prof. Lego-
vvicz ir prof. Bosnjak iš Jugosla­
vijos. 

Montessori sukaktis 

Vatikanas. Popiežius Paulius 
priėmė apie 150 tarptautinio 
kongreso dalyvių, susirinkusių 
Romoje paminėti garsiosios vaikų 
auklėtojos Marija Montessori 
100 metų gimimo sukaktį. T a 
proga Paulius VI-sis ypatingai iš­
kėlė modernų mažųjų vaikų mo­
kyme ir auklėjimo Montessori su­
kurtą metodą, kuris labai dar­
niai ir sėkmingai apjungia vaikų 
psichologinį, fizinį, dvasini ir re­
liginį ugdymą. 
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DRAUGAS, šeštadienis, 1970 m. spalio mėn. 10 d. Spalio 25 d. Kristaus Karą* 
liaus šventės akademija: 3 vai. 
p.p. Jaunimo Centre, Chicagoje 
Dr. J. Starkaus paskaita ir meni­
nė programa, kurią išpildys Ele­
na Blandytė, Dalia Kučėnienė 
ir Darius Lapinskas. 

1910 — JUBILIEJINIAI METAI — 1970 
Redaguoja MARIJA SMUGAITE. Medžiagą siusti antrašo: "Ii Ateitininku 
Gyvenimo", 5514 S. Oakley Ave* Cbicago, Dlinois 60636; TeL 925-9062 

Baltimores moksi. ateit, šventėja skaito montažą: "Miestas Tiltų ir 
tunelių poezijoje". Iš k.: L. Surdokas, D. Naidičiūtė, R, Buivytė, L. 
Grybauskaitė. N. Radžius. Nuotr. K česonio 

CHEMIJOS DAKTARAS 
EDM. VASILIAUSKAS 

Edmundas Vasiliauskas rugp 
5 d. Chicagos universitete pa­
siekė chemijos mokslų daktaro! 

ATEITININKU VEIKLA 

Spalio 10—11 d. Worcesterio 
moksleivių ateitininkų studijų 
dienos Maironio parke. 

Spalio 10—11 d. Chicagos sen-
laipsnį. Jis yra Vasario 16 g i m - i d r a u į * i š ^ k a pas Tėv. Jėzuitus 
nazijos auklėtinis, rochesterietis, | E ^ J ^ P a w e z e r o ' ^ ^ ^ 

I Elenos Miliunaitės ir Vinco Va-

Jamiu6iai ateitininkai scenoje Baltimoreje. Iš k.: L. Naidičiūtė, A. 
Karalius, R, Noreika. D. Buivytė, D. Diljonaite, C. Veliuonaite ir A. 
Glemžaitė. Nuotr. K. česonio 

c 

-

BOSTONO VYR. ATEITININKŲ 
SIMPOZIUMAS 

Ateitininkus domina visos su kias dirbtines priemones gimimų 
gyvenimu surištos problemos. Jie skaičiui reguliuoti. Dr. S. Jasai-
tiki, kad pažinti, kas mūsų ap- čio išsamiai patiekta medžiaga 
Knkoje vyksta, yra ir reikalinga, buvo papildyta statistiniais duo-
ir naudinga. Tik pažinus aplin- j menimis, kurie dalyką dar labiau 
ką i r jos problemas, geriau gali- į pagilino. Jis taip pat paįvairino 
ma atskirti gera nuo blogo, leng- į savo žodį asmeniniu patyrimu 

' siliausko sūnus, nuo pat pirmų­
jų gimnazijos klasių veiklus atei­
tininkas. 

Gimęs 1938 m., į Ameriką, Ro-
chesterin, atvyko 1958 m. Buvo 
baigęs septynias Vasario 16 gim­
nazijos klases. Įstojo į Roches-

medicinos praktikoje; pavyzdžiui, 
buvo įdomu sužinoti jo paėįsta- I 
mų katalikų gydytojų nusistaty- j 

viau susidaryti savo nuomonę ir 
padaryti sprendimą. 

Viena iš daugelio šių dienų 
aktualijų — problemų yra gimi-1 mus šiuo klausimu. 
mų kontrolė. Ši tema buvo gvil- Į Ryšium su diskutuojama tema 
denama Bostono vyr. ateitininkų j dr. J. Girniaus paklausimai iš-
susirinkime, kuris įvyko gražiojej kėlė sąžinės klausimą. Dėl laiko 
E. Ribokienės —E.V. Sužiedėliu j stokos paklausimai buvo nutrauk-
rezldenciįoje Brocktone rugsėjo j ti, bet daugumas dalyvavusių jau-
27 dieną. Simpoziumo dalyviai: tė, kad iškilo nauja įdomi tema 
kun. Zakaras, dr. S. Jasaitis, dr. J "kas yra sąžinė?", kurią gal ver-
J. Navickas ir moderatorius E. tetų giliau plėtoti sekančiame su-

Michigan. 
Spalio 11d. Chicagos studentų 

draugovės susirinkimas ir iškyla 
— valdybos rinkimai, metinės 
veiklos apžvalga ir dikusijos; šv. 
Mišios prasidės 9 vai. ryto, Tėv. 
Jėzuitų namuose. 

Spalio 16 d. Chicagos studen­
tų korp! Šatrijos susirinkimas 8 
vai. vak., 6641 S. Albany, progra­
moje apžvalga Kazio Bradūno po­
ezijos. 

Spalio 17—18 d. AFV pokon-
gresinis posėdis Dainavoje. 

Spalio 24 d. Sol. Violetos Či-
žauskaitės — Balčiūnienės reči­
talis —koncertas Lietuvių n a ' 
muose, Detroite. 

Spalio 24—25 d. SAS suvažia­
vimas Toronte. 

80 METŲ AMŽIAUS LAKŪNĖ 

Mes kartais galvojame, kad 
žmogus sulaukęs 70-80 metų 
amžiaus, jau niekam tikęs. 
Taip nėra. Neseniai Miss Ha-
rion H a r t iš Amerikos viena 
per Atlantą nuskrido lėktuvu 
į Liuksemburgą. Kada ji ten nu­
sileido, muitinės valdininkas, 
tikrindamas jos pasą, paklau­
sė, kur yra jos lakūnas. Ji pa­
sisakė pati juo esanti. Tada ir 
paaiškėjo, kad Miss Hart y r a 
80 metų amžiaus. J i pradėjo 
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m$H CHRISTMAS GIFTS: 
Irish Coffey Glass. Beer TarLkard, 

Hunting Knife, Tweed Tie, % Linen 
Handkerchiefs or 3 Mmiature Fra-
med Masterpieces $3.95 — Irish 
Heraldic Scroll. Whiskey Cake. Tam, 
Ski Cap, Heimet <yr Ship Model $6.95 
—Leprechaun Doil $10.95—Mittens, 
Shamrock Pipe $5.95—Shamrock 
Goffee Set 15 piece. 22 Kt. Gold 
Lining $39.00—Miss Ireland Doll 
$12.95. 
JOHN O'BREEN, 1028 Garvin PL, 

Looisville, Kentucky 40203 
For Guaranteed Christmas Delivery 
Add 20e£ Air Freigrht. 

Ei * Redakcija straipsnius tai-
Ei so savo nuožiūra. Nesunau-
E dotų straipsnių nesaugo, juos 
5 gražina tik iš anksto susita-
E rus. Redakcija už skelbimų 
E turinį neatsako. Skelbimų 
E kainos prisiunčiamos gavus 
=§ prašymus. 1 j ^ ; = 
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• Administracija dirua kas- E 
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mokytis skra idyt i būdama 66 
metų amžiaus ir, išskraidžiusi 
4500 valandų, gavo tolimo skrai 

cūziją ir gal būt iš čia vėl per 
Atlantą grįš j Ameriką. Taigi 
i r senesnio amžiaus" žmonės 

dymo diplomą. Dabar ji i š ;netur i per daug dėl'"gavo metų 
Liuksemburgo skrenda j Pran- į nuogąstauti. KL 

Vartotu Daiktu Išpardavimas 
Treč. ir ketv., 14 ir 15 spalio m"n. 
tarp 8:30 vai. ryto ir 8 vai. vak. 

6820 South Washtenaw Avenue 
Gera proga įsigyti rūbų 

siuntimui Europon! 

Dr. E. Vasiliauskas 
terio Technologijos institutą, 
Pats užsidirbdamas studijom lė-

Sužiedėlis temą pristatė iš religi-įsirinkime. Tad valdybai teks nau- ; §ų, 1963 m. baigė technologijos 
nės, medieinos ir filosofinės —;ja užduotis surasti prelegentą se-
psichologinės pusės. Dr. J. Navic- | kančiam susirinkimui. Šiuo metu 
ko, nors iš visų trumpiausias žo- j vyr. at-kų valdybą Bostone suda-
dis, buvo tačiau labai taiklus.; ro pirm. inž. j . Balčiūnas, vice-
Pagrindinė mintis — žmogus tu- pirm. J. Ambraziejienė, ižd. V. 
ri nepamiršti savo žmogiškumo, Sužiedėlienė, sekretorės S. Cibie-
bet kokį sprendimą darydamas. 
Kun. Zakaras atstovavo oficialų 
katalikų Bažnyčios nusistatymą, 
vadinasi, pasisakė prieš bet ko-

MOKSLEIVIŲ ATEITININKŲ 
SUSIRINKIMAS 

PHILADELPHIJOJ 

institutą, gaudamas bakalauro 
laipsnį. Metus padirbęs chemijos 
pramonėj, išvyko į Chicagą tęsti 
studijas daktarato laipsniui, kar­
iu dirbdamas kaip profesoriaus 
asistentas. Einant studijoms prie 

nė ir B. Kuodienė ir v-bos narys g a lo, šių metų sausio 24 d. Ed-
inž. B. Kruopis. 

s.c. 

DAUG "GAMTOS MĖGĖJŲ' 

mundas su Jūra Gelažiūtė — Fi-
sher sukūrė lietuvišką šeimą. 

Dr. Vasiliauskas buvo visą lai­
ką sąmoningas lietuvis, aktyvus 
organizacijų narys. Jis buvo Va­
sario 16 gimnazijos ateitininkų 
kuopos pirmininkas, Rochesterio 
studentu skyriaus primininkas, 

Per paskutinius metus iš 
New Yorke medžiais apsodintų 
aikščių dingo daug naujai pa- , . . . 

Rugsėjo 27 d. Įvyko pirmasis g o d i n t ų g r a f i ų medeliUj 1 8 0 ^ [ sendraugių skyriaus ir Sv Vardo 
šių mokslo metų Philadelphijos d o L v e r t ė g ^ &umu^ m&de_< • 
moksleivių ateitininkų susirinki- ^ ^ ^ ^ ^ 
mas. Pravedė Rimas Juzaitis. Tą . , . , . . . " 
j . TV/T4V;.. p„ A _ J _ _ . - ninkai, kune pagražina prie 

savo namų esančias aikšteles. 
Dabar miesto valdyba galvoja, 

dieną, po Mišių Sv. Andriejaus 
bažnyčioje, visi subėgome į para­
pijos salę. Jau buvo pradėję smar­
kiai lyti. Susirinkimas buvo gau­
sas nariais. Kartu dalyvavo dva­
sios vadas kun. K. Sakalauskas 
ir globėjai Virginija Mikėnienė 
bei Juozas Gaila. 

Pasveikinti nauji nariai: Auš­
ra Kananavičiūtė, Danutė Stan­
kutė, Algis Šalčiūnas, perėję iš 
jaunių į moksleivius. Po valdy­
bos pranešimo ir metinės veik­
los apžvalgos išrinkta nauja val­
dyba: Algis Maciūnas —pirm., 
Zita Starkaitė —ižd., Danutė 
Juzaitytė — sekr. Atsisveikinom 
su abiturientais, pakeltais į stu­
dentus: Aldona Šalčiūnaite. Ri­
mu ir Juozu Krasausku. Geros 
sėkmės universitetuose. 

Apsvarstėme vykimą i Worces-
terio kuopos šventę, mūsų laik­
raštėlio leidimą ir numatytus 
mėnesinius susirinkimus. Susirin­
kimą užbaigom ateitininkų him­
nu. 

Danutė J. 

CHIGAGOS SENDRAUGI!, 
IŠVYKA 

Chicagos sendraugių ateitinin­
kų išvažiavimas įvyksta šį sa­
vaitgalį, spalio 10-11 dienomis, 
pas Tėvus Jėzuitus prie Pav, Pavv 
ežero, Coloma Michigan. Vieta 
pasiekiama per dvi valandas iš 
JauTurno centro. Pats susibūri­
mas įvyks sekmadieni, spalio II 
d., Šv. Mišios bus atnašaujamos 
i i vai. ryto, po kurių seks bend­
ri gusryčiai. 

draugijos sekretorius, tautiniu šo­
kių grupės šokėjas, LB chore te­
noras. Visur reiškėsi, kur buvo 
reikalinga lietuviška kultūrinė ir 
lietuvių išlikimo veikla. 

Užbaigęs studijas, gavo kosme-
trengti elektroninius a le rmų; t i k o s p r a m o n ė ] - a t s a k i n g ą vedėjo 
signalus aikštėse. Tačiau jie d a r b a _ Rochesteriečiai linki dr. 
taip pat brangiai kainuoja. Tai i Vasiliauskui sėkmės ir, apvaini-
gi ar negeriau leisti i r toliau : fcavus studijas doktaratu, vėl į š -
gamtos mėgėjams puoštis savo j u n g t i į visuomeninį lietuvių gy-
darželius?.. kl. 'yenimą. 

THREE GENERATIONS OF FAMIIY 
SERVfCE TO OUf? CUSTOMERS? 

^ i * , 

NEW ^ To*v 2 3 1 3 
1971PLYMOUTH "DUSTEIT 
. BALZEKAS MOTORS 

n 7-I51S 4030 4ICHIR 
,**0*^ 

WINE AND DINE AT R. PLACE 
2944 West 59th Street Phooe: 776-8351 
Fish fry every Friday 5 P.M. to 10 P.M. Stop 
in soon. Banąuet Hali available for eveiy 
occasion. HcTe cooking. 

ATIDARYKITE SĄSKAITĄ 
D A B A R 

TURESIiE LINKSMAS KALĖDAS 
ŠĮ METĄ IR KITĄ METĄ! 

DO^^TOVVN TAUPYMO IR 
SKOLINIMO ĮSTMGA 

Franklin Savings 
Association 

101 W. Madison Street-

Mokame aukščiausius legalius 
nuošimčius. 

Dividendai mokami kiekvieną dieną 
už Passbook santaupas. 
Informacijai kreipkitės { 

HENRY MALINAUSKUS 
7 8 2 - 6 2 0 0 

C0LUMBIA SAVINGS 
AND LOAN ASSOCIATION 
S101-09 W. Cermak Road 
North KiversMe, Illinois 

242-4656 — 447-7300 
JOSEPH J. HOUDA, 
President and M. O. 

MILDRED R. JANDA, 
Vice-President & Secretary 

C R A W F O R D 
Savitas and Loan 

Association 

6400 So. Puiaskl Road 

Chicago, llfinois 

PH0NE — 735-2121 

P E E R L E S S 
F E D E R A L 
SAVINGS AND LOAN 

ASSOCIATION 

0F CHICAGO 

4930 No. Milwaukee Are, 
TEL. — 777-5200 

Remiate tuos biznierius, ku­
rie skelbiasi "Drauge". 

Skelbkites "Drauge" 

C R A N E S A V I N G S 
A N D L O A N A S S O C I A T I O N 

2555 W. 47th St., Chicago, Illinois 
PH0NE — 3 - 1083 

P U L A 
SAVINGS AND LOAN 

S K I 
ASSOCIATION 

3156 So. Morgan St., Chicago, Illinois 
PHGtfE -J 927-3500 

P E O P L E S F E D E R A L 
S A V I N G S 0 F CHICAGO 

1618 W. 18th St., Chicago, Illinois 
PHONE — HA 1-5500 

8*1 m ??.vings Certififates. 5ty or 1#w. f»*« ^ -*»- ««i-*«o ,̂ 
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PRANEŠIMAS-PAD^CA 
Andrul io šeima, lietuviškų sūrių gamintojai, nuoširdžiai 

v-y" 

dėkoja visiems jų sūrių valgytojams už ištvermę ir kantrybę, 
kai pereitais metais vykęs streikas sutrukdė normalų sūrių 
pr is ta tymą d a r ir šiais metais. Po didelių pastangų, dabar 
jau sūr ių gaminimas sugrįžo į normalias vėžes ir visu^rnėgia-
mi MICHIGAN FARM C H E E S E DAIRY, INC. sūriai dabar 
jau gaunami visur. Jie gaminami iš pieno pagal Andrulio tė­
vų receptą ir turi savyje visus mineralus ir vitaminus* kurie 
yra reikalingi žmogaus organizmui. Sūriai yra garnųjami: 
sūdyti be kmynų ir su kmynais i r bedruskiai. 

Je igu j ū s negaunate mūsų sūrių savo maisto krautuvė­
je, ta i p rašome kreiptis į sūrių paskirstytojus CfflCAfiįOJE; 
Stasys ir Mari ja Metrikiai — FARM FOOD CO., 1811 West 
47th Str. , CHICAGO, ILL. 60609. Tel. YArds 7-8393 i t 

J O H N E . S H U R N A 
6557 So. Francisco Ave. — Tel. GR 6 - 7783 

CHICAGO, ILLINOIS 60629 
^ = 

ID-BS 

tf 

BUSINESS SERVICE 
DIRECTORY -Z 

<fiLet an Expert Do It" M* 
Šios biznio firmos didžiuojasi faktu, kad jais galima pasitikėti, ir ge­

ru patarnavimu, bei prekėmis. Jos pasižada savo klientams teikti geriau­
sią patarnavimą ui kuo žemiausias kainas. Kreipkitės į jas visais savo 
reikalais... ' ( ^ Į -

NAMU — RASTINĖS — .KOMERCINIAIS — ^ 
PROFESINIAIS — INDUSTRIJINIAIS. ,-f 
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MTOWAY LOUNGE AND 
BANQUET HALL 

4223—24 West 63rd Street 
Chicago, IlKnois — Phone 581-4222 
Tony and Florence Pastiak cordial-
ly invites you. 

CHICAGOLAND HEATING AND 
ADX CONDITIONING 

Pre-winter clean-out service. Fur-
naces & boilers — gaa and oil. 

3412 W. 79th st., Chicago, HL 
PHONE 471-1330 

SIGNORELLO GAS EQCD?Tr CO 
Pre-Winter clean-out service. 

Heating specia.1 ists. Free estimates 
on new installations. 

24 hr. emerarency service: call 
224-4610. 

TEUEPHONE LA 3-1000 

GLYDE' AUTO S0PPLY 
Auto parts & supplies. 'įjverything 
for the motorist. Operi every nite 
'til 8 pjn., Sundays 'iif^ pjn. 
1449 W. 79 St, Chicago, m. 60620 

PHONE — 874-5945 

A-STANDARD HEATING AND 
AIB CX)N DITIONOiG 

Specialiai rudeniui — I^aį^me boile­
rius, centr. a.pšild. krosnis, vandens 
šildytuvus, humidifiers. Įf*iipiKiai 9 
statyti apžiūrėjimui. a— j 
2426 W. 71 St — Chicago, nihiois 

TeL 434-2072 ' 

ADAM FURNITURE CO. 
Oompleto selertion of carpeting, 
furnitui-e and applianciė:'1^ 

6815 Vi. Archer Avenue 
PHONE — 586-1900 

MARK'S HEATING SERVICE 
Furnace and boiler - Cleenlngr and 
repairing. Free InstaUations. 

24 hr. emergency service 
6608 Ogden Ave., Berwyn, BL 

TEL. — GC 4-7945 

REEDER HEATING AND 
AIR CONDITIONING C0. 

Pre-Wii»ter clean-oot service on fur-
laoes and boilers. Frep estimat<>« on 
installations. 21-iiour phone. 

TEL. — 767-7100 
4621 W. 63rd S t , Chicago, DL 

A C M O N AUTOMATIC 
TRANSMISSIONS 

\ntomatlc tran^mlAsions. Ali eea,*-
aos cUnutte control. Rrpair service 
— all maJces. 
4300 W. 63rd S t , Chicago, Dl. 

PHOVĘ — 735-4536 

S 0 U T H T 0 V V N 
HE.ATTNG SERVICE 

Pre-Wint«r clean-out «ervir« — 
Enterg'ency repalrs — Gaa & oil 
boilers — all malcea. 

SOUTHWEST SHEET -METAI, 
CONTRACTORS, TNC 

Pre-Winter dean-out MTvfce, Heat-
in«, Coollng and Hot W a l r Svstems 
Installed. 

3267 Columbus Avenue 
Ihicago, Dlinois — Phone JPR 8-8686 

P & M HEATING AND AIB 
CONTMTIONIN0 aįįlC. 

Pre-Winter Clean-out Service On 
Fumacea and Boilers. 

TEL. _ 925-2400 

TEL. - P R 8 1000 

Free Estimates On Installations 
F U R S BY S I M 0 N 

FTRS MADK TO O R D R l 
— 25 Teai» Experi«nco — 
STORAGE — CI,EX>*rNG 

RESTYLING — REPMRING 
TEL. — 582-0432 

59S4 SO. PCLASKI, CftlCAGO 

ini;iiiiiiiiiiiiii!iiiiiniiiii»muMiiiiiiinii 
Apsimoka skelbtis DRAUGE 

nes jis plačiausiai skaitomas lie­
tuvių dienraštis. Gi stelbimų kai* 
BOS visiems prieinamo*. 

file:///ntomatlc


Jaunimas ryžtasi 

SAVO ANTRAM KONGRESUI 
Prieš metus laiko Lietuvių turi rengtis perimti savo tauti-

bendruomenės ir spaudos atsto- nį palikimą ir jį dar labiau kaup 
vų suvažiavime buvo tartasi ant ti tautos ateičiai. Gyvenamasis 
l»j© jaunimo kongreso rengimo kraštas uždeda savo antspaudą 
reikalu. Beveik niekas neneigė net ir lietuvių charakteriui ir 
tokio kongreso reikalingumo, kūrybai. Bet, jeigu tai palenkia-
Vienas ar kitas pareiškė tik ma tautos ir busimų kartų tau-
akirtingas nuomones dėl jo ap- tinei statybai, kiekvienas savo 
joties, pobūdžio ir tikslų. Jau- kūryba ir veikla jau dabar gali 
nimo atstovai taip pat energin- prie to prisidėti, 
gaį pasisakė už kongresą, sun- šis kongresas kaip tik ir turi 
kiau apsispręsdami dėl vietos, pažadinti lietuvių jaunimo troš-
nes kongresui vietos parinkimą kimą kurti kultūrines vertybes 
laikė reikšmingu. Buvo ir susto- ir remti savo tautos, gyvenan-
ta — Chicaga ar Torontas. Su- čios vergijoje, troškimų išsipil-
tartinai svarstė klausimą, kuri dymą. O juo didesne jėga pasi-
lietuvių gyvenvietė būtų pajė- reikš bendri siekimai ir plačiau 
gesnė imtis kongreso naštos, bus kalbama apie tautai daro-
Toiimesni pasiruošimai buvo pa- mas skriaudas, juo daugiau vil-
likti PLB valdybai ir jaunimo čių bus, kad laikas neužtrins 
organizacijų atstovams. pavergtųjų laisvės vilčių. 

Per vienerių metų laikotarpi Dar prieš kongresą reikia tin-
nedaug pažangos buvo padary- karnai pasiruošti, kad visuose 
ta. Jei kas ir kalbėjo spaudoje kraštuose gyvenančio lietuviško 
ar susirinkimuose, tai kalbėjo jaunimo vienybė rastų atgarsį 
tik apie jo reikalingumą ar ne- vyresniuosiuose ir kelią j bend-
reikalingumą, o ne apie patį kon rą darbą. Lengviausiai galima 
greaą ar jo ruošą. Kai kurie susikalbėti kultūrinėj srity, — 
spaudoje pasisakę apie kongre- laisvės idealas ir Lietuvos var­
są kalbėjo net skirtingai, negu do kėlimas viešumoje savaime 
kalbėjo jo reikalą svarstant. Ir bus įjungti. 
kalbėjo kitaip, negu turėjo kai- * 
bėti prisiėmę atsakomybę už jo Visuotinis jaunimo kongresas 
pasiruošimo eigą, tartum nOrė- nėra galutinis lietuviškos veik­
dami nukreipti savo bendradar- los tikslas, o tik priemonė vy-
bių ir net jaunimo dėmesį į ki- resniesiems ir jaunesniesiems 
tus laukus. Visuomenėj kilo kartu dirbti, kad jaunieji galėtų 
klausimų, kodėl tie, kurie stove- pamažu įsijungti j visuotinę lie­
jo prieky, pradėjo atatupsti tuVišką veiklą. Ir šiam kongre-
trauktis atgal, tartum lietuvis- sui reikia vyresniųjų pagalbos 
kas jaunimas būtų ne visų rei- sudaryti pagrindą kongresui. 
kalas, ypač ne tų vyresniųjų, Nereikia jau dabar išlyginti vi-
kurie vadovauja lietuviškai veik sų nuomones, bet reikia jas ly- t u & teberemia kai kunos ko-

ARABŲ SMOGIKAI 
Arabuose išaugo nauja jėga, kelianti nerimą Izrael:ui 

Rimties valandėlei 

MOKYTOJAU. KAS MAN 
DARYTI? 

Trys milijonai Palestinos a- GEDMINAS GALVA 
rabų gyvenančių Izraelyje ir už 
jo sienų, jau nesitenkina sva- i J ° žinioje yra apie 25.000 gink-
jone sunaikinti sionistų valdomą [ luotų vyrų. Jiems pavedami pa-
Izraelį ir sukurti demokratinę j vojingi uždaviniai. Jie veikia 
Palestinos valstybę, kurioje ga- ! mažais būreliais. Izraelio žinio-
lėtų sugyventi mahometonai, žy- j " ^ a P i e SO1^ arabų smogikų 
dai ir krikščionys. Izraelio prie- I sunaikinami žygio metu. 
spauda pabudino palestiniečius. į Dalis organizacijų priklauso 
Per pastarą}} dešimtmetį susi- Į n u ° arabų valstybių malonės, 
kūrė bent dvylika palestiniečių ' Palestinos Arabų organizacija 
kovos organizacijų. Įvairiomis į ir Veiklos sambūris, teturinčios 
priemonėmis jos kovoja prieš į P°rą šimtų vyrų po ginklu, yra 
Izraelį. ] Egipto įrankis. EI Saiga (Žai-

Palestiniečiai nebūtų arabai, | bo spindulys) yra Sirijos įta-
jei visi sutartų vieningai kovoti ' koje. Žaibo spindulys turi apie 
prieš Izraelį. Jie nesutaria ir I 7000 ginkluotų vyrų. Irako ži-
arabų kraštuose. Svarbiausia pa j nioje esanti palestiniečių smo-
lestiniečių smogikų organizaci- \ g&ų organizacija — Arabų iš-
ja EI Fata rugsėjo 25 d. pasi- laisvinimo frontas teturi 3000 

karių. 
Didžiausią triuklmą sukėlė 

komunistinis liaudies frontas 
gikų organizacijos spalio 5 d. j Palestinai išlaisvinti, neseniai 
tebevedė beprasmę kovą. į pagrobęs vakariečių lėktuvus ir 

,j2 YaAa, I *"•! met^ laikęs įkaitais kelei-

rašė susitarimą nutraukti ko­
vas prieš Jordanijos kariuome­
nę, o dvi kairiojo sparno smo-

Kai kurios palestiniečių or­
ganizacijos buvo sukurtos anks­
čiau už EI Fata. Trockistinis 
liaudies demokratinis frontas 
Palestinai išlaisvinti tebandė pa­
laikyti ryšius su žydų kairiąja 
atskala Matzpena sukurti ara­
bų - žydų valstybei. Jos tikslas 
įvesti socialistinę santvarką ne 
tik Izraelyje, bet ir visose ara­
bų valstybėse. Karinis jos pa­
jėgumas menkas, nes teturi 
1000 ginkluotų vyrų. Ir šiuo me-

j vius. Minėtas frontas teturi 
į 4000 karių, kuriuos išlaiko Ira-

persvaros. Palestiniečiai smo­
gikai ateityje vėl bandys įsi­
galėti kuriame nors arabų kraš­
te. 

Palestiniečių smogikų tikslai 
skirtingi. EI Fata ir jai artimos 
organizacijos kovoja ginklu 
prieš Izraelį. Jų tikslas priešą 
nusilpninti ūkiškai ir įtempti 
žydų nervus. Kitos organizaci­
jos, o ypač G. Habbado vado­
vaujama, esminiu taikiniu pasi­
rinko ne Izraelį, bet JAV, An­
gliją ir Federalinę Vokietiją, 
kurios remia žydų valstybę. 

Didžiausia palestiniečių smo­
gikų silpnybė — bloga organi­
zacija, kai kiekviena smogikų 
organizacija veikia paskirai. Jos 
savybėje nesutaria net dėl Iz­
raelio puolimo. J. Arafatas ir 
palestiniečių kai kurių organi­
zacijų vadovai pasmerkė lėktu­
vų grobimą, kai pagrobimo or­
ganizatoriai dedasi didvyriais 

Palestiniečių organizacijos dė­
jo pastangas apsijungti, bet iki 
šio meto nepasiekė tikslo. Ka-

kas ir Europos komunistinės ; rinės organizacijos nerado bend 

Šiuo metu galima pasidžiaug­
ti, kad jau sudarytas jaunimo 
lįopgresui rengti komitetas. Jo 
branduolį sudaro jaunimo orga­
nizacijų atstovai, įeina ir vy-
jsesnieji, kurių pareiga patarti, 
nurodyti,-pagelbėti ir paskatin­
ti, kad jaunimo kongresas ati­
tiktų bendrus visų lietuvių nu­
siteikimus ir numalšintų visų 
troškimus — išplėsti lietuvišką 

ginti, kad kongresas pasiektų 
tikslą. Jaunųjų entuziazmą ir 
gerus norus turi papildyti vy­
resniųjų patirtis, bet atsargu­
mas dėl patirtų nepasisekimų 
neturi sumažinti ryžto ir iš 
anksto sukelti abejones. 

Jaunimo kongreso temomis 
per dvejus metus dar galės dau­
gelis plačiai pasisakyti susirin­
kimuose, pokalbiuose, spaudoje. 
Ypač kongreso tikslus ir apim-

veiklą ir 'apjungti būsimuosius *f * * ? A k i n t i lietuvių spau-
Betuvių visuomenės atstovus. d a , ^ j o j e Tačiau % anksto 

reiktų nusiteikti ne prieš kon-
* gresą, galimus nepasisekimus 

lietuviško jaunimo kongreso ir šuolius į šalį, o kaip tik gi-
tikslas — apjungti jaunąsias liau apsvarstyti panaudotinų 
jėgas vienam tautiniam viene- priemonių tinkamumą, kongreso 
te. Tai nebus nauja pasaulinė tautinę ir kultūrinę apimtį, jau-
organizacija. Tiems tikslams nimo subūrimo galimybes, ren-
siekti yra bendruomenė, kuri gėjų pajėgumą. Taip pat iš ank-
apjungia visus — vyresniuosius sto reikia žinoti, kad kongresas 
ir jaunuosius. Jaunimo kongre- nepasieks visko, ko norėtų, ne­
sąs turi apjungti lietuvišką jau- apims visko, ko pageidautų vy-
nimą, kad jis, bet kur gyven- resnieji, bet tik parodys paties 
damas, jaustųsi esąs vienos tau- jaunimo susidomėjimą lietuviš-
tos narys, siekiąs tų pačių tiks- ka veikla, jo tautinį sąmonin-
lų. Nenorima ir negalima viso gumą ir jo svetimose pagairė-
jaunimo suniveliuoti, kad jis se įsigytą ryžtingumą bei iš-
prarastų savo gyvenamo kraš- tvermę. 
to tapatumą ir su juo susigyve- Paskelbus jaunimo kongreso 
nimą, ypač, kad jam ten reikės rengimo komitetą, su džiaugs-
gyventi ir dirbti. Bet reikia ryž- mu jį reikia sveikinti, kad jau 
tis, kad tas jaunimas rastų bend darbą pradėjo. Nagrinėjant kon 
r% kalbą pagrindimais klausi- greso galimus pasisekimus ir 
mate — lietuviškos dvasios iš- pralaimėjimus, reikės kalbėti a-
laikymu ir savo tautai reikalin- pie tikrovę, kuri sudaro geres-
gos pagalbos dabar ir ateityje nes ar blogesnes sąlygas jauni-
tefldmu. Ryšiui sudaryti ir bend mui organizuotai dirbti. Pačiam 
riems tikslams pažinti jiems už- kongresui reikia jau nuo dabar 
tenka lietuviškos kilmės ir tau- ruoštis, jaunimą skatinant ir 
tinęs tapatybės supratimo. galimybes sudarant jame daly-

Lietuviško jaunimo, išsisklai- vauti. Ateitis priklauso tiems, 
džrusio pasaulyje, uždaviniai y- kurie turės tiesti lietuvišką ke­
rą skirtingi. Juos diktuoja są- lią išeivijoje, kad galėtų išlai-
lygos ir gyvenamo krašto po- kyti laisvės troškimus visoje 
budis. Bet jaunimas jau dabar tautoje. Pr. Gr. 

respublikos. 
Liaudies fronto vadovas G. 

Hatbaš aiškino triukšmingą, 
nuotykį: "Lėktuvų pagrobimas 
svarbesnis už 100 žydų nužudy­
mą. Pasaulis per praėjusius de­
šimtmečius nekreipė dėmesio į 
arabų bylą. Mes nenorime tai­
kos, kuri palaidotų mūsų svajo­
nes. Mes siekiam naujo karo, 
kuriame kiti daugiau prarastų 

ros šnektos su ideologinėmis, 
kurios svajoja apie socialistinės 
santvarkos įgyvendinimą arabų 
pasaulyje. 

GOLDBERGO PAŽADAI 

Kandidatas į New Yorko gu­
bernatorius Arturas Goldber-
gas pareiškė, kad jis New Yor-
ką padarysiąs maloniausiu mies 

Jėzui besiruošiant paliktą vie­
tovę, kur jam buvo kūdikiai su­
nešti, palaiminti, atskubėjo prie 
jo jaunuolis ir, suklupęs ant 
kelių, paklausė: "Gerasis Mo­
kytojau, kas man daryti, kad 
laimėčiau amžinąjį gyvenimą?" 
Jėzus jam tarė: "Kam mane 
vadini geru? Niekas nėra geras, 
tik vienas Dievas" (Mark. 10,17 
- 18). šie evangelisto Morkaus 
žodžiai patvirtinti evangelisto 
Luko, visiškai kitaip yra užra­
šyti evangelisto Mato. Atrodo, 
bijota, kad toksai pareiškimas, 
kaip jį atžymi Morkus ir Lukas, 
gali sūdanti pagrindo pasipik­
tinimui, nes tai galėtų būti aiš­
kinama, jog čia paneigiami Jė­
zaus gerumas ir dieviškumas. 
Taigi ir graikiškajame Mato ver 
time iš aramajų kalbos, nors 
esmėje laikomasi to paties išsi­
reiškimo, kiek kitaip pasakoma, 
norint išvengti galimybės, kad 
skaitytojai nesuprastų kaip ne­
reikiant. Bet kaip tik dėl to, 
kad Morkaus ir Luko tekstai 
yra sunkesni, daugiau čia gali­
mybės, jog jie yra seniausi ir 
tiksliausi. Paprastesnysis Mato 
evangelijos tekstas geriau at­
spindi tai, kaip ankstyvoji krikš 
čioniškoji katechezė žiūrėjo į šį 
pasikalbėjimą, kai kiti du sinop­
tikai jau buvo parašę. 

Jei žvilgterėsime į istorines 

munistinės respublikos Europo­
je. 

EI Fata (Užkariavimas) pra­
dėjo karinius žygius 1965.1.1 d. 
Anuo metu tenkinosi Izraelio 
įrengimų vandeniui perteikti iš­
sprogdinimu. 1967 m. po gniuž-
dinančio smūgio arabų valsty­
bėms, kai Izraelis užėmė nau­
jas arabų sritis, Ei Fata spėjo 
greitai apsiginkluoti ir netru­
kus pradėti vis stiprėjantį Iz­
raelio užpuldinėjimą. 

EI Fata vyriausias vadas Ja-
sir Arafatas ėmė vadovauti ir 
kitai Palestinos laisvinimo or­
ganizacijai, kurią rėmė tie pa- ) 
tys šaltiniai: Saudi Arabija, Li­
bija ir Kuveitas. Jos gavo gink­
lų iš Kinijos, naudojosi pagrob­
tais Izraelio ginklais, o raketas 
patys gamino. 

Kairiojo sparno smogikai 
J. Arafatas vadovauja pusei 

smogikų, kurie yra gerai pa­
ruošti partizaninei kovai vesti. 

uz mus. Jei ateinančiame visuo- | t u v* 5 0^ Amerikoje. Jis numa-
tiniame kare būtų sunaikintas 
žydų sionizmas, mes iš anksto 
jį sveikiname". 

Arabų smogiku silpnybės 

to įsteigti panašią į "Taikos 
korpo" organizaciją, kurios pa­
daliniai padės tvarkyti miestą 
ir bendradarbiaus su gyvento­
jais. Nusikaltimai, narkotikai 

— Bet tu esi Dievo Sūnus! 
Bet jaunuolis nieko neatsakė. 
Ar Jėzus tikrai laukė tokoc at­
sakymo iš jaunuolio, gal būt, 
neišmaniusio reikalo? O gal Jė­
zus bandė ištraukti tai, kad ten 
dalyvavę jo mokiniai, kurie tą 
reikalą žinojo, širdyse kartotų 
jį? Cia prisimintina Jėzaus ir y> 
mokinių kelionė į Pilype Ceza-
rėją. Jėzus *-a.da paklausė savo 
mokinius: 

— Ką žmonės sako mane e-
sant ? Vienas po kito jie atsakė: 

— Girdėjau sakant, kad tu 
Jonas Krikštytojas: Kiti sako, 
kad tu Elijas. Kai kas sako, jog 
tu esi Jeremijas, 

Nuomonių buvo įvairiausių, 
bet Jėzus nedavė joms jokios 
jokios reikšmes ned ėmė dėl jų 
kalbėtis. Paklausė, ką kiti gal­
voja, norėdamas iš tikro iškelti 
svarbų klausimą, būtent, moki­
nių nuomonę apie jį. Kai jie 
baigė, Jėzus paklausė: 

— O jūs ką sakote mane e-
sant? 

Be abejo, mokiniai bus krūp­
telėję. Jie jautėsi, kad tas klau­
simas juos giliai palietė, ir su 
nuostaba matė, kad Jėzus pats 
iškelia jiems tai, ko iki šiol taip 
rūpestingai vengė. Turėjo tada 
užeiti tyla, kuri greičiau reiškė 
bežodį džiaugsmo prasiveržimą, 
negu abejones, kiek panaši j tą 

aplinkybes, kuriomis tie žodžiai j tylėjimą mergaitės, kai ją pra-

Didžiausia arabų smogikų silp j ir netvarka, nuo kurios gyven-
nybė, kai jie neturi savo žemių. 
Jie yra susitelkę Jordanijoje ir 

tojai kentėjo per 12 metų libe­
ralų valdomi, išnyksianti. Gold-

Libane, tačiau dalis išblaškyta j bergo propagandistas Harleme 
plačiame arabų pasaulyje. [pareiškė, kad po lapkričio 3 

J. Arafato vadovaujamoms : dienos rinkimų, kurių metu N. 
organizacijoms sustiprėjus pra- j Y. gubernatorium būsiąs iš­
dėta siekti įsigalėjimo bent Jor- 'rinktas Goldbergas, New Yor-
danijoje. Pastarosios kovos, nu- ke prasidėsiąs naujas malonus 
silpninusios . abi šalis, neatnešė | ir taikus gyvenimas. 

Spaudoj ir gyvenime 

Jei taip vyksta Vilniuje, tai ki­
tur dar blogiau. Nenuosta­
bu, kad okupantai turistų neno­
ri leisti į kitas vietas — gėda pa­
rodyti gausius trūkumus. 

J. Žvilb. 

buvo ištarti, jie lengvai ir išaiš­
kinami Pavadinimas "Gerasis 
Mokytojau" (Rabbi taba) nie­
kados nebuvo vartojamas kal­
bant su arabais, net nė su pa­
čiais žymiausiais (kiek žinoma, 
yra tik vienas atvejis, kai į ra­
biną kreipiamasi kaip į "gerą­
jį mokytoją", bet ir jis yra vė-
lyvesniame tekste), nes tai at­
rodė perdėtas prisigerinimas. 
Rabinas jautėsi pakankamai pa­
gerbtas, jei jį pavadindavo "mo­
kytoju", o pavadinimas "ge­
ras", tiksliai kalbant, priklausė 
vien tiktai Dievui, čia jaunuo­
lis, kuris matė Jėzų apkabinant 
ir laiminant vaikučius, pavadino 
jį "geru" daugiau žmogiškąja 
ir šeimynine prasme, negu a-

šo rankos jaunuolis, seniai jau 
širdyje slaptai mylėtas. Gal tuo 
metu mokiniai prisiminė Jėzaus 
žodžius, kai jis palygino save 
su sužadėtiniu tarp sužadėtinio 
draugų. Jie taip liko ten vidury­
je kelio nebylūs toje iškalbioje 
tyloje, nukreipė akis j Augus­
to šventyklą, Skilusią ant uo­
los viršūnės virš miesto ir apy­
linkių. 

Po keletos akimirksnių tą ty­
lą žodžiais išreiškė Simonas Pet­
ras, ir niekas kitas negalėjo tai 
padaryti, tiktai jis, patsai karš­
čiausias tarp tų kurie nepapras 
tai mylėjo Jėzų: 

— Tu esi Kristus, gyvojo Die­
vo Sūnus! Tos varžymosi ir pa­
garbos kupinos tylos ir israiS-

kademine ir filosofine, ir Jėzus; ka buvo tobula: tai aiškiai bu-
leidžia šia proga pagilinti savo \ vo matyti iš tų laimę reiškiaii-
pažintį su mokytoju, į kurį jis čių barzdotų veidų išskanančių 
kreipiasi. Nusileisdamas iki jau- • visą lig šiol slopintąjį jų džiaugs 
nuolio lygio, kaip jis kadaise j mą. 
buvo pasielgęs su samariete -• Jėzus apžvelgė visus veidus, 
(Jon. 4,22), esmėje jis šitaip'. paskui, atsigręžęs į tą, kuris 
sako: 

— Tu vadini mane mokyto-
kalbėjo, tarė jam; 

— Palaimintas esi Josios 

Ammane, Jordane, gyvenimas vėl grįžta į normalias vežės. Cia ma­
tyti bežaidžią vaikkučiai, kulkų suvarstotoj mašinoj. 

ju, kaip bet kurį įstatymo mo- j nau, Simonai, ne kūnas ir kraa-
kytoją vadintum, ir dar pridedi, Į jas tai tau apreiškė, bet mano 
kad aš gerasis. Kodėl tu man i Tėvas, kurs yra danguje! Si-
teiki šį pavadinimą? Ar nežinai, mono pareiškimas buvo visis-
kad apskritai tai skirta Die­
vui?" 

Jaunuolis būtų galėjęs patei­
sinti to pavadinimo vartojimą 
atsakydamas: 

kai patvirtintas to, kuriam tai 
daugiausia rūpėjo. Visi kiti ten 
buvusiieji jautė, kad patvirtina­
mas jų seniai slėptasis tikėji­
mas. K. Br. 
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BUTŲ REMONTAI VILNIUJE 
'Tiesa" nr. 222 rugsėjo 24 d. 

skelbia tokį pranešimą: 
"Ankstyvą pavasarį į mūsų na­

mą (Totorių gatvė Nr. 10) atė­
jo statybininkai. Jie pradėjo ka-

dažytojas? O atėjęs ruduo kelia 
tikrą nerimą: name yra ligonių 
ir mažų vaikų." 

Prieraše toliau sakoma: 
"Dabar gi jie čia remontuo-

pitalinį remontą, kuris vyksta, ja ištisus keturis mėnesius, o ža-
neiškeliant gyventojų. Praėjo be- dama baigti tik tame pačiame 
veik pusė metų, o remontas ligi' gruodyje. Ir tai dar vadinama 
šiol dar nebaigtas: neiškasta ši­
luminė trasa, nepajungtos dujos. 
Butuose šalta, nėra kaip valgį iš 

jautrumu, dėmesiu? Iš tikrų­
jų — nepatogumas žmonėms, ku­
rie ištisus keturis mėnesius, be 

sivirti, o darbai vyksta vėžlio tem-i priežiūros palikę butus, nera-
p u Neseniai butuose pasirodė 
vienas dažytojas su padėjėja — 
mokine. Pradėjo baltinti sienas, 
tačiau kiek gali nuveikti vienas 

mūs vaikščiojo į darbą, visą va­
sarą neturėjo atostogų, naktimis 
slaugė skersvėjų paveiktus ligo­
nius." 

— Taip. Mane prašė, kad, tau nežinant, aš jį ap­
žiūrėčiau. Ir aš jį apžiūrėjau. Jis turi saugotis. 

Štai kodėl, kai oras būdavo blogas ir šaltas. Abelis 
pasilikdavo namie ir prašydavo, kad jam atneštų vai­
kaitį, o tai antrajam seneliui apkartindavo visą dieną. 
"Jis man jį gadina, — sakydavo Joakinas. — Nori atim­
ti jo meilę man, nori būti pirmas ir tai daro iš keršto. 
Jis nori atimti šią paskutinę mano paguodą. Jis vėl at­
virsta į tą, kuris iš manęs atimdavo draugus, kai buvo­
me jauni". 

Tuo gi tarpu Abelis kartodavo vaikaičiui, kad la­
bai mylėtų senelį Joakiną. 

— Aš tave myliu labiau nei jį, — vieną dieną šis 
jam atsakė. 

— Ne, ne! Nereikia manęs labiau už jį mylėti, rei­
kia lygiai abu mylėti. Pirmiausia tėvelį ir mamytę, o pa­
skui senelius, ir visus lygiai. Senelis Joakinas labai ge­
ras, tave labai myli, tau perka žaisliukus... 

— Taip pat ir tu man perki... 
— Tau seka pasakas... 

— Man labiausiai patinka tavo piešiniai. Klausyk, 
nupiešk man bulių ir pikadorą ant arklio. 
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— Klausyk, Abeli, — iškilmingai kreipėsi Joakinas, 
vieną dieną, kai pasiliko vieni, — aš noriu su tavim 
pakalbėti apie vieną labai rimtą dalyką, gyvenimo ar 
mirties klausimu. 

— Apie mano ligą? 
— Ne Bet, jeigu leisi, apie manąją. 
— Apie tavąją? 
— Taip, apie manąją! Noriu kalbėti apie mūsų vai­

kaitį- Ir kad nesisukaliotumėm aplink, reikia, kad tu 
pasitrauktum, kad tu nutoltum, kad mes dingtume iš ta­
vo akių, tave prašau, tave maldauju... 

— Aš? Joakinai, negi tu esi pamišęs? Kodėl? 
— Vaikas tave myli labiau negu mane Tai aišku. 

Aš nežinau, ką tu su juo darai... Nenoriu žinoti... 
— Gal jį užbūriau ar sugirdžiau kokius apžavus... 
— Nežinau. Tu jam darai tuos piešinius, tuos pra­

keiktus piešinius. Tu jį linksmini to tavo prakeikto me­
no sugedusiom priemonėm. 

— A, vadinasi, tai irgi yra bloga? Joakinai, tu 
sergi. 

— Galimas daiktas, kad sergu. Bet tai man jau 
nebeturi reikšmės. O jeigu sergu, tai turi atsižvelgti. 
Klausyk, Abeli, tu apkartinai mano jaunyste, per visą 
gyvenimą persekiojai mane... 

— Aš? 
— Taip, tu, tu. 
— Nežinojau. 
— Neveidmainiauk. Tu visada mane niekinai. 
— Klausyk, jeigu nepaliausi taip kalbėjęs, aš iš tikrų 

jų rimtai susirgsiu. Tu jau žinai geriau už bet ką. kad 
aš negaliu klausytis panašių beprotybių. Eik į beprotna­
mį ir tegul ten tave pagydo ar tave saugo, o mus pa­

lik ramybėje. 
— Klausyk, Abeli, norėdamas mane pažeminti, ma­

ne įžeisti, tu atėmei iš manęs Eleną... 
— Ar tu neturėjai Antonijos?.. 
— Tai ne dėl jos, ne!.. Tai buvo paniekinimas, 

įžeidimas, pasityčiojimas. 
— Tu sergi. Aš tau sakau, Joakinai, tu sergi. 
— O tu dar labiau 
— Jeigu reikalas eina apie kūno sveikatą, sutin­

ku. Žinau, kad jau neilgai bepatversiu 
— Perilgai... 
— Vadinasi, tu lauki mano mirties? 
— Nelaukiu, Abeli, ne, to nenorėjau pasakyti. — 

Ir maldaujančiu balsu prašė: —Pasitrauk, persikelk iš 
čia gyventi kitur, mane palik su juo... Neatimk man 
jo... Prašau tave vardan to, kas tau beliko... 

— Priešingai, vardan to, kiek man beliko gyventi, 
tu palik man jį. 

— Xe. Tu man jį apnuodiji savo apžavais. Tu jį 
atitrauki nuo manęs, tu jį mokai mane niekinti... 

— Melas! Melas ir dar kartą melas! Niekada ja 
negirdėjo ir niekada neišgirs mane niekinant tave 

— Gerai, bet tu jam meilikauji... 
— Ir tu tiki, kad, man pasitraukus, man nebe» 

sant tarp judviejų, jis tave mylės? Tavęs, Joakinai, nors 
kažin kaip norėtum, negalima pamilti... Tu atstumi 
žmones... 

— Ir jeigu vaikas tavęs nemyli taip, kaip tu norė­
tum, kad mylėtų, išskirtinai iš visų kitų ar daugiau nei 
mus visus, matyt, nujaučia pavojų, jis bijo. 

— Ko jis bijo? — klausė Joakinas pabaldamas. 
— Užsikrėsti tavo kraujo nuodais. 

(fioa daugiu) 
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SIUNTINIAI Į LIETUVA 
ir kitus kraštus i 

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer Av. 
Chicago, DL 60632. TeL YA 7-5980 

R E A L E S T A T E 

Sa\ intakas parduoda 13 m- senu- j 
m© pajamų namą — 4% kamb. 
apačioj, 4 kamb. viršuj. Prie pat' 
"Draugo". Arti 63-čios gatves. 

TELEF. — 582-7962. 

C L A S S I Fl E D G U I D E 

A, ABALL R00FING CO. 
Įsteigta prieš 49 metus 

Dengiame visų rūšių stogus. Tai-
« m e arba dedame naujus kaminus, 
rinas, nutekamuosius vamzdžius. Da-
'Ome iš lauko. Taisome mūrą "tuok 
potnting". Pilnai apsidraudė. Visas 
larhas garantuotas. 

Tel. — LA I - 6047 
Apskaičiavimai nemokamai 

Skambinkite bet kuriuo laiku 

Miller Smith. 8 m., 33.1111 UU.OJ£t S3.VO IDOt 11131. SlVTžtClJOS K3pį*.0n€iT SU~ 
žinojęs, kkad jjis galės kartu su motina vykti j Phillipinus. šiaip ka­
riai tegali savo vaikus bazėje laikyti tik 30 dienų, per metus. 

CLUB ANTOIHETTE 
Restaurant and B a u ą u e t Hal i 

Completely Air Conditioned. Weddings 
- Parties - Showers - Funerals -
Gradualions. Capacity up to 250. 

Luncheon Served Daily. 

AR JUMS NUSIBODO 
AUKŠTOS KAINOS 

už apskaičiavimus namo remon­
tui, apkalimu "siding", rinų darbą 

4559 S. Richroond St. — 847-8378 ar porčių pataisymą? Paskiausiai 
skambinkit mums. ApskaiČiuoja-

lllllIlUlUKIIIilIlIlIlIlilIlIlHilltlilUIIIIlHI 
V A L O M E 

KILIMUS IR BALDUS 
Plauname b vaškuojame visu 

rūšių grindis. 
J. BUBNYS — TeL RE 7-5168 

•HiHimiiiiiiimimntnmniniiiiiMiniiM-

Savininkas parduoda, apyl. 64 ir 
California. mūr. 4 butų po 5 kamb. 
modernizuotą namą. 4 maš. mūr. ga­
ražas. Daug priedų H E 4-4986. 

Parduos ar mainys j mažesni — 
naują 8 butų namą Marąuette p-ke. 
$14.300 pajamų. HE 4-2323. 

S T A S Y S S U L A 
% INTERCONTINENTAL. R. E 

PALMDALE. CALIFORNIA 935SO 

Namu Jei. (213) 820-2925 West L.A 
Pirkite žeme Palmdale, kur ruosla-
Taas didžiausias pasauly aerodromas 
— Iš savininku, akrais ne sklypais! 

\\'i aukšto modernus kampinis mū­
ras. 5 kamb. apačioj. 4 kamb. vir­
šuj, po 2 miegamus. Kreiptis 2-me 
aukšte iš kiemo — 3300 W . 63 
Place. 

C O N T B A C T O R S 

REMONTUOJU MŪRA (Tuok-
pointiag), STOGUS ir RĖVAS 

TELEF. — 268-8733 

i me nemokamai. 

' Heating Contractor 
Įrengtu naujus ir perstatau se­
nus visų rūšių namo apšildymo 
pėdina Ir air condltloning: — į 
naujos ir seniu namus. Stogų 
rtnas (jrutters), vandens šildy­
mui boilerius. Turiu Ir leidimus 
dirbti mieste bei užmiesčiuose. 
Darbas atliekamas greita! ir są­
žiningai. Apskaičiavimas nemo-

DOMAS ŽUKAUSKAS 
HEATTNG Sk SHEET METAL, 
4444 S. Wes*ern, Chicago 9, 111. 

Telefonas VT 7-3447 

BALTALANAS CONSTBUCTION 
COMPANY 

. Y nthony Galdikas 
TEL. — 925-6153 

IŠNUOMOJAM — F0R R E M 

Išnuom. 5 kamb. (3 mieg.) butas 
Gazu apšildomas, karstas vanduo. 
Uždarytai porčius. Bridgeporte. 
Skambinkite po 1 v. popiet. 
FR 6-4462 

A. VILIMAS 
M O V I N G 

Apdraustas perkraustymas 
— {vairių atstumu — 

823 WEST 34th PLACE 
Tetef. — FRontier 6-1882 

P E L N I N G A S N A M A S 

47th ir Kedzie. Taverna ir 
3 butai. 

LISKUS — 434-8786 

-'<£^^l^-»r- "^a^fcį. jS- - -r-£^^^~.- _ 

RICHMONIJ AUTO SERVICE 
2934 West 63rd Street 

Jžaieninlu ir vietiniu auto taisymas. 
Patyrė mechanikai. Elektroninis mo-
oro patikrinimas. Vilkikas. 

TeL GR 9-S1S4 arba GB 8-S35S 
Savininkas JOOMM (Joe) J-̂ -aitan 

33 

I S N U O M . mieg. kamb. dirbančiam 
vyrui. Galima pasigaminti maistą. 
Privatus įėjimas. 476-5014. 

Išnuomojami kambariai v iengun­
giams. Visi patogumai. Pirmame 
aukšte. 1409 S. 49th Ave., Cicero, 
t e raut is tel. 65~?-5121 

Moteriai ar vyrui išnųom. miega­
mas kambarys. Apyl. 59 ir Artesian 
Ave. G R 6-5920. 

VYTAUTAS ŽUKAUSKAS 
SIUNTINIAI i LIETUVĄ 

ir kitos kraštus 
_ ^ _ _ _ _ _ _ J G*ru prekių didelis pasirinkimas. Au 

Į """"""""""™"̂ ~""~"~"̂ """—«—^————— • tomobiliai, šaldytuvai, televizijos, do-
j BUTAI rinktiniams nuomininkams ier. certlfikatai, maistas, akordeoną; 
I Best Agency, 2925 W. 63 PR 8-6032 2608 W. 69th St.. Chicago, UI. 6062S 

HisuMi: r.: r: ivmm 

M O V I N G 
ŠERĖNAS perkrausto baldus ii 
kitus daiktas. Ir iš toli miesto lei­
dimai ir pilna apdrauda. 
2047 W. 67th Place — WA 5-8063 
ttUiJiMJltllIllilli i M II I fu I i . mįįjĮ fUii mi lu i m • i . 1 , , , . , : . . . . 

West Side — Aušros Varta para­
pijos rajone savininkai parduoda 
3-jų butų mūr. namą prie 23 Place 
ir Leavitt S t Skambint R E 7-3799 

62 Ir Rockwel! — Mūro 2 butai, 
7 Ir 6 kamb. Gazo šildymas. Garažas. 
$31,500. 

Barmenas — 8 butai—4 po 4 kamb. 
ir 4 po 3 kamb. Geras investavimui. 
Tik $20,000. 

Prie Maria H. S. Mūr. 2 butai po 
4% kamb. 12 metų. $32,500. 

Prie 66 ir Westera. Mūr. 1% aukš­
to. 6 Ir 3 kamb. $18.300. 

VAINA REALTY 
TeL RE 7-9515 

R E A L E S T A T E 

Tik pažiūrėkit ~ už $17.900 pirk-
site gerą bungalovv — 6 kamb. (3 
mieg.) Geram stovy. Apyl. 13 ir 49th 
Ave. Apžiūrėkite šiandien. S V O B O -
D A , 2134 S. 61st Ct. BI 2-2162 
aarba LA 1-7038. 

RUDENS TURTAI 
Puikus didelis 2 po 6 kamb. mūr 

Gazo 5ild. Platus lotas, mūr. garą 
žas. $30,000. 

4 būtų ant kampo mūr. Sausas, 
švarus. Iš gerų rankų. Marąuette 
Pkc. $44,000. 

2-ju butu. 14 metų modern. mūr. 
S-jų auto. mūr. garažas. Marąuette 
pke. $36,000. 

9 kamb mūr. gražus kaip naujas 
Geros pajamos. Arti mūsų. $19,6000. 

Beverly Woods — 14 metų. Gels­
vų plytų apartmenti&is. Patogūs bu­
tai, yra rūsys. Apie $14,000 pajamų. 
Namas išsimoka per 6 metus. 

Pajamų mūras, švarūs ir gražūs 
2 butai — 5 ir 3 kamb. Garažas. 
Arti 71 ir California. Kaina tinka — 
$25,000. 

2-ju aukštų mūras. 2 po 5 kamb. 
Saujas gazu šildymas. Garažas, Prie 
Maria High. $27,500. 

Aukštas medinis, apkaltas. Geri 
6 ir 3 kamb. 2 vtonios. Kabinetų 
virtuve. Prie "Paraimos". Su nuolai­
da — $14,900. 

2-jų butų, 18 metų mūras. Ąžuolo 
medis, modernios kabinetų virtuves 
ir keramikos vonios. 2 šildymai. Ga­
ražas. Arti mūsų, naujame Mar­
ąuette parke. $37,800. 

VALDIS REAL ESTATE 
7051 S. Washtenaw Av., RE 7-7200 

HELP WANTED MOTERYS 

Restoranui reikalinga 

VIRĖJA 
5758 W. 65 Street 
Tet. — PO 7-9675 

VYRAI IR MOIE&YS 

SEWING MACHINE O P E R S . 
To sew on single or double needle 
machines on Naughahide, Plastic 
and cloth for a well knovro fur­
nitūra manufacturer. 

Excellent Co. benefrts. 

DOUGLAS FURNITURE CORP. 
5555 W. 65th St. Tel. 735-0500 

HOUSEKEEPER 
LTVE IN, OWN ROOM 

For small family, good salary. 
Local references reąuired. Mušt 
speak some English. Call Mr. Role. 

W H 4 - 5 6 0 0 

W A N T E D 
ASSIST. L0AN MAMAGER 

SOUTHVTEST SIDE 

F I L Ą . Experience helpful — but 
not reąuired. 
State experienee and salary re­
ąuired to: 

DRAUGAS Adv. 2561 
4545 West 63rd Street 
Ch cago, Illinois 60629 

C0UNTER MAN 0R W0MAN 
Excellent conditions. Apply — 

1370 W. North Avenue, 
MELROSE PARK, TT.T. 

Tel. —287-7154 

Savininkas parduoda \lh. aukšto 
mūr. namą. 5 kamb. apačioj, 4 kamb. 
viršuj, centralinis apšildymas gazu. 
2 maš. garažas. Apžiūrėti galima po 
1 vai. popiet. 722S S. Mozart S t 

Nelaufkit užs;registruokit dabar! 
Aptarnauja pietvakarinę dalį 9 me­
tus. Savininkai kreipkitSs d§I pa-
ta.rna.vimo nemokamai. 

ISNUOM. 4 kamb. (2 mieg.) butas 
su baldais. Suaugusiems. 

6541 South Campbell Avenue 

ISNUOM. miegamas kamb. dirban­
čiam vyrui. 6949 S. Tahnan Ave. 

TEL. — GR 6-2824 

Mielam 
KAZIUI JANKAUSKUI , 

jo tėveliui A. A. ALEKSUI mirus, reiškia 
nuoširdžię užuojauta 

Sargam and Lundy Engmeers 
Lietuviai Bendradarbiai 

TELKF. WA 5-2787 

D A Ž Y M A S 
Pigiai dažau namus iš vidaus ir 
lauko. Valau kilimus ir baldus. 

Pilna apdrauda 
i. RUDIS — Te!. CL 4-1050 

^"'>:r''':'i:;:ra::;';r!iMi;|i4)<»m!MMHIHnranHMBMnp> 

APDRAUDU AGENTCSA 
Namų, Gyvybes, 

sveikatos, biznio, 
automobilių. 

patosrlos išstmo-
kejimo sąlygos. 

J. B A C E V I Č I U S 
6455 So. Kedzie Ave., PR 8-2233 

Brighton Parke — Kampinis 3-jų 
aukštų mūr. namas: 3 krautuvės 
ir 2 salės bei 4 ofisai 2-me aukšte. 
Pilnas rūsys. Skambinkit savinin­
kui LA 3-5872 

LietuviŲ Susivienijimo 228-os 
Kuopos pirmhiinkę 

J O N Ą D R E V I N Ą , 
jo motinai mirus, nuoširdžiai užjaučiame. 

Kuopos Vaidyba ir Nariai 

miiiiiiiiiiiiimmiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiMiimiii 

T E L E V I Z I J O S 
Spalvotos Ir paprastos, radijai, 

stereo, oro vėsintuvai. 
Krautuvė' Marąuette Parke 

Pardavimas ir taisymas 

M I G L I N A S 
2346 W. 69th S t — teL 776-1486 

Narnų teL — PR 6-1063 
iiuiiiuiiiifiiuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiii 

Perskaitę "Draugą", duo­
kite kitiems pasiskaityti 

DIDELI LOTAI 
(100x500 p.) 

Ant natūralaus, žuvingo ir neap-
statyto ežero W«3Conaine. Graži 
gamta, smėlėtas paplūdimys. Tik 3 lĄ 
vaL nuo Chicagos. 15 mylių nuo 
Wisconsin Delis. »* 

Kainos nuo $3,500 iki $5,400. 
Land contract 

Rašykite dėl brošiūros. 

LAKEBURY, INC. 
422 Marston Avenue 

MADISON. WIS. 53703 

5 batai, gazo pečiais šildymas, ap­
sauga nuo potvj-nio, 44 & California. 
$27.500. 

4 butai po 4 Ir 2 Kamb. skiepe, 
modernus $44,000. 

6 Ir 5 mūrinis su Jrengtu skiepu. 
80 p. sklypas, arti Maria Hs. 

2 po 6 medinis Brighton Parke. 
5 butai medinis 38 Ir Fairfield. 

Insurance — Income Tax 
>"otarj Public 

Š I M A I T I S REALTY 
2737 W. 43rdSt.,CL 4-2390 

HOMEWORK 
Set your own hours. 

Hourly salary plūs bonus. 
Need 10 gals to do telephone work 
from their own hiame. No experience 
necessary. 

Call Mrs. Kay — 656-9690 

2 butai po 5% kamb. 7 .metų 
milr. Marquette p-ke. 4 vonios, at­
skira gazo šilima Alumin. langai. 
$47.900, arba pasiūlymas. 

5 kamb. mūr. bungalow prie 71 
ir Rockwell. $19,500. 

t % aukšto 17 metų mūr. Prie 67 
ir Washtenaw. 2 butai — 5 ir 3 
kambariai. $29,900. 

L E O N A S R E A L E S T A T E 
INCOME T A X — NOTARIA-

T A S , IMIGRACIJA 
2735 W. 71st St . — 925-6015 

PARDAVIMAS — VALDYMAS 
NAMU PIRKIMAS — 

Butų nuomavimas — Income Tax 
Notariatas Vertimai 

APDRAUDC AGENTŪRA 

BELL REALTY 
J. B A C E V I Č I U S 

6455 So . Kedzie Ave , , PR 8-2233 

D Ė M E S I O 

The Chicago Saies manager of a 
major blue chip company needs 
a reliable person witii excellent 
secretarial skills. This is an in-
teresting position, reųuiring a 
diplomatic handling of customer 
calls and will be a challenge to the 
career secretary who likę more 
than routine assignments. 
Company provides excellent emp-
ployee benefits, major medical, 
stock purchase plan and an out-
standing profit aharing retirement 
program. 
We are convenient to the north 
and northwest lines of Chicago & 
N.V/.R.R., the Kennedy Express-
way and the C.T^A. 
Piease call today to arrange an 
interview: 

M. J. Doyle 489-1500 

HARRIS 
SEYBOLD CO. 

1924 N. Paulina St. 
An eauai opDortunrty emplover 

BEXP WANTED — MOTERYS 

M A S S E U S E 
FOR WOMEN*S 

YJtf.C.A. HEALTH CLUB 
IN D E S PLATNES, I L L 

Call — Helen CoryeU 
2 9 6 - 3 3 7 6 

H O U S E M O T H E R 
for cottage of seven boys — in 
beautif ui residential home in North 
Suburb. 

722-3113, Extens.:on 52 

Platinkite "Draugę" 

Purchasing Secretary 
GOOD PAY AND 
GOOD BENEFITS 

Call Mr. Franzone — 
6 6 6 - 0 3 7 0 

K E Y P U N C H 
OPERATORS 

IV2 yrs. experience 
l&t and 2nd Shifts Available 

10% Merchandise Discoant 
Group Insurance 

Paid Holidays and Vacations 
Profit Sharmg 

Call - 467-4946 
Miss C. A. Papūga 

H E L P W A N T E D — M O T E R Y S 

Tvarkingas, teisingas ir greitai 
patarnavimas visais Real Estate 
reikalais. Be to, veikia Notariatas, 
daromi ir liudijimų vertimai. Tvar­
komi Income Tax ir atliekami kiti 
patarnavimai. 

ŠIMKUS REAL ESTATE 
NOTflBY PUBLIC 

4259 S. Maplewood Av., CL 4-7450 

SECRETARIES 
We have several interesting positioiis available in various departmests 
for experienced secretaries wit i good typing and shorthand skilis. 

Good starting salaries 
37VŽ Hour — 5 Day Week 

Automatic Reviews 

Namų Apšildymas 
. .įdedu visu rOSiu peilua, van­
dens Šildytuvus ir po'cver hu-
midifiera Išvalau ir suremon­
tuoju alyvoa ir dujų pečius ir 
alyvos pečius perdirba dSl du­
jų. Sutaisau blogai veikiančias 
"ateam" kontrole* 

Dirbu Ciceroje, CMcagoje Ir 
vakarų priemiesčiuose, 

ALBINAS B A N Y S 
4 4 7 - 8 8 0 6 

HELP WANTED — MOTERYS 

HOUSEKEEPER 
EXPERIENCED 

Go, 5 day week, in River Forest 
Call 369-8987 After 6 P. M. week-
days. Sunday all day 

Company cafeteria 
Company sponsored HospitalLzation and Life Insurance 

Paid Vacation and Holidays 

APPLY IN PERSON 
Monday thru Friday 9 AJA. - 3 P.M. 

See or CaU Mr. Wulfram W H 4-3050 EXT. 218 

NATIONAL TEA CO. 
901 W . DIVISION, CHICAGO. ILLINOIS 

tir 
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D 8 M E S I O 1 

A. f A. 
Z IGMUI JONYNUI 

m i r u s , 
jo žmonai, dukterims RINGJULEI Z0T0VIENII, RA­
SAI PAUKŠTIENEI :r sūnui reiškiame nuoširdžią 
užuojautą. 

Liucija ir Antanas Petrikoniai 

A. G. AUTO REBUILDERS 
čia automobiliai išlyginami ir nudažom, 

Darbas atliekamas sąžiningai, gerai prityrusių specialistų. 
Kainos prieinamos. 

Darbo valandos: 8 vai. ryto iki 5:30 popiet 
Šeštadieniais: 8 vai. ryto iki 12:30 vai. popiet 

3518-24 W. 63rd Street — Tel. 776-5888 
SAVININKAS LIETUVIS 

ffELP WANTED — VYRAI 

Reikalingas 
MAINTENANGE HELPER 

Nuolatinis darbas. Geras atlygi­
nimas. 

CONTINENTAL ENVELOPE 
CORPORATION 

1301 W. 35th St. — 254-3900 

A. f A. BENEDIKTUI BUTKUI mirus, 
mielai ponia: BUTKUVIENEI, mūsų varganu tremties 
ffiemi bendrakeleivei, p. ALDONM S1TMPUŽIENEI, 
NIJOLEI ir ROMUI reiškiame gilią užuojautą Hdesio 
valandoje. 

Regtna \r Napoleonas Sabaliūnai 
Krikšto dūkti Irena žirkauskine 

Kas tik turi gerą skoni. 
Viską perką pas Lieporųl 

LIETUVIŲ PREKYBOS NAMAI 
9. LflGPONM 

F U R N I T U R E C E H T E R, I N C 
Maniuette Pkn 6211 So, Westem PR 8-5815 

Pirmadieniak ir ketvirtadieniai* nuo 9 Iki 9:30. Eitom durnom nuo 
9 ild 6 n L vakmro. B * — illialiH aidaryta. 

PROGOS — OPPORTTJNTTTES 

Taverna ir likerių kranrnvė ant 63-
čios į vakarus už Western Ave. La­
bai geras baro ir likerių pardavimo 
biznis. Tinka vyrui su žmona dirbti. 
Garantuotas pasisekimas. Namą ga­
lima pirkti arba nuomoti. LIžimkite 
ateinančiam pelningam sezonui. Duo­
kite pasiūlymą. Skambinkit GR 6-
9290. 

OUTSTANDING M E D I C A L OPPORTTJNTTIES! 

E X C E L L E N T I M M E D I A T E O P E N L V G S ! 

N U R S E 
to supervise extended care u n i t of aceredited hospital . 
N e w modern structure located in t h e lake c o u n t r y of 
northwestern Wisconsin, iyz h o u r s f rom t h e Twin 
Cities. General duty R N ' s a r e a l so needed. Salary 
negotiable. 

PHYSICAL T H E R A P I S T 
to establish new department . N e w btiilding, aceredited 
hospital and extended care uni t . R e c e n t graduate will 
be acceptable. Salary $10 ,000 . P e r m a n e n t Pos i t ion . 

R e p 1 y — 
GRANTSBURG HOSPITAL 

Grantsburg, Wiscons n 54840 

J 
Jr 

Parduodaimas geras Tastee-Freeze 
biznis. Del informacijų skambin­
kite WA 5^015 

Tavern and Package Store. Near 
63rd St. west of Western Ave. Ve-
ry busy bar & package goods. 
Good for husband and wife team. 
Guaranteed suecess. Rent or buy 
bldg. Get fn for busy seaaon 
ahead. Make offer. Call GR 6-9290 

CLTMC SUPERVISOR 
— appolntment -lepartniMit 

D E P A R T M E N T 
Opening for experience<i R. N. non 

on P. M. shift 
Ton wlll be h*ndlin« admtntetratlve arean eroch as payron. 

schedullng, Identification of tratnlng neėda etc. T5stablish and 
evalu&te prtorltlea, techniques and procedure*. Supervtae R. N.'«, 
L. V. N.'a. Ward Clerks, Surgtcal Technlciaas. ReceptionJsta and 
Orthopedie technlclans. 

Openings avaHabie also for RNs 
Also NTJBSE ANESTHETIST 

WRITE OR CAIX 
K VI>KR PERMANENTE MEDTCAL GROUP 

PHONE (213) 325-5111, Ebrteaason 1378 
1100 W. Pacific Coact Hrghwar Harbor Qty , CaUfornla 90710 

^ 
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Chuck Hiil iš Stevensville, Mich., kur is kojų neteko užlipęs ant mi­
nos Vietname, dabar susituokė su ligonines sesele. Ji yra iš Cnica-
gos. 

MOSI) KOLONIJOSE 
Worcester, Mass. 

T R A D I C I N I A I H E T C S 

Kiekv iena i s me ta i s L a b d a r i n - ' 
g a d r a u g i j a Maironio P a r k e 
n a r i a m s d u o d a nemokamai pie­
t u s , š i a i s m e t a i s tokie p ie tūs 
į v y k o r u g s ė j o 27 d. Į j u o s a t ­
s i l ankė d a u g i a u kaip 400 žmo­
nių, o t a i b u v o nar ia i ir svečiai . 
V i sus s k a n i a i pavaišino Mai ro­
n i o P a r k o šeimininkė Kaušev i -
čienė. Į n e m o k a m u s pietus pri­
s i r e n k a r e k o r d i n i s skaičius. Kad 
n o r s p u s ė j ų ats i lankytų į su­
s i r i nk imus , t a d a da r ak tyvesnę 
d r a u g i j o s veiklą būtų ga l ima 
i švys ty t i , o d a b a r daugelį jų 
t e n k a , p a m a t y t i t ik per šiuos 
p i e t u s k a r t ą metuose. 

Ma i ron io P a r k a s yra a n t kal­
nelio,, .aplink apaugusio medžia is 
W o r c e s t e r i o priemiestį, p r i e g r a 
žaus- Q u i n s i g a m o n d ežero. Pr ie 
įvaž iav imo į šį parką s tov i lie­
t u v i š k a i škaba , a n t kur ies už­
r a š y t a "Mai ron io P a r k a s " , o 
v i r š u j e u ž r a š o tulpės, ku r io se 
m a t y t i G e d i m i n o stulpai, š o n e 
į r e n g t o s dvi spor to a ikšte lės , 
ku r io se ža idžia jaunimas, mėgs­
t ą s spor tą . V a s a r o s m e t u da r 
p r i s i d e d a i r maudymosi spor­

t a s , kurį m ė g s t a ne t ik j aun i ­
m a s , bet i r vyresnio amžiaus 
žmonės . 

Ar t imiaus iu laiku automobi­
l i a m s pas t a ty t i a ikš tė visa bus 
i šasfa l tuota i r pe r remontuo tas 
gyvenamas namas . Remonto 
d a r b u s a t l iks šios draugi jos na­
r y s V. Gedmintas , kurio n a m ų 
s t a t y b a ir r e m o n t a s y ra jo spe ­
cialybė. 

P a r k e v y k s t a v i sas lietuvių 
kul tūr in is gyven imas . Įvai r iems 
p a r e n g i m a m s salė duodama ne ­
mokamai i r dažnai prideda d a r 
i r vienokią a r kitokią dovaną 
p a t i draugi ja . Maironio P a r k a s 
t u r i erdvias, gražias , prieš ke ­
le tą metų p a b a i g t a s įrengti pa ­
t a l p a s . Be dviejų didelių salių 
p a r e n g i m a m s , d a r y r a salė sku­
t a vien na r i ams , kurioje r a n ­
d a s i t rys bi l iardo dideli s talai i r 
k i tų rūšių žaidimai, č i a ga l ima 
pažiūrėt i televizijos, pas iskai tyt i 
l ietuviškos spaudos , a r a n t sie­
n o s kabant į didelį Lietuvos že­
mėlapį pas tudi juot i . 

Netoli š ios salės y r a k i t a s 
didelis g raž iu kil imu i šk lo tas 
k a m b a r y s s u minkšta is baldais , 
ku r i ame ga l ima g a u t i a ts iga i ­
v in t i įvairiausiais gėr imais i r 
pai lsėt i minkš tuose foteliuose. 

J . I . B . VAISTAI i š g y d o : pleiskanas, su s t abdo plaukų slin­
k i m ą i r a taugina p l a u k u s . Grąžina p laukams natūra l ią 
spalvą. Moterims i r v y r a m s . S uncijų buteliuko už tenka 
16 savaičių. Siųskite u ž s a k y m u s su S6.75 money o rde r iu : 

VAISTAI S6.00. PERSIUNTIMAS 75c. 
3. & 3. P H A R M A C Y , 2557 W e s t 69th Street , 

CHICAGO, ILLINOIS 60629 

SKIP'SSelf Service 
LI0U0R STORES 
1) 5515 S O U T H D A M E N A V E N U E 

Phone W A 5-8202 

2) 5996 S O U T H ARCHER A V E N U E 
Phone 735 - 2345 

Kekv iena p a r e n g i m ų sa lė tu r i 
savo a t s t d r a s v i r t u v e s i r ba ru s . 
Vi r tuves t v a r k o še imin inkė Kau 
ševičienė. 

Vi r šu je d a r y r a k a m b a r y s , 
ku r i s n a u d o j a m a s p a s i t a r i m a m , 
s u s i r i n k i m a m s j a u n i m o i r ki­
t iems re ika lams . Apač io j e y r a 
sandėl ia i , p r a u s y k l o s i r ki tų 
r e ikmenų k a m b a r i a i . 

Šis p a r k a s y r a nuosavybė 
L a b d a r i n g o s d raug i jos , k u r i ir 
čia d a r o sus i r ink imus . J i e bū­
n a k iekv ieno mėnes io t reč ią ant­
radienį v a k a r e Ž iemos m e t u 
na r ių pa togumui j i e perkel ia­
mi j Šv. Kaz imie ro pa rap i jos 
svetainę. D r a u g i j a t u r i ap ie 400 
na r ių i r p e r kiekvieną sus i r in­
kimą jų skaičius d idė ja . Č ia su­
t e lpa seniej i ir nauj ie j i atei­
viai . Visi vieningai d i rba , u ž ta i 
geri d a r b o rezu l t a t a i . J a u n i m a s : 
a te i t in inkai , s k a u t a i vyčiai ren­
gia čia s a v o s u v a ž i a v i m u s ir 
k i t u s p a r e n g i m u s . G a l i m a sa­
kyt i , k a d i r o r k e s t r a s p r ik lauso 
Maironio Pa rku i , n e s j i s kiek­
vieną savai tgal į č ia g ro j a . J į su­
d a r o skau t a i , k u r i e visi y r a 
L a b d a r i n g o s d r a u g i j o s na r i a i . 
Vadovas R. Marc inkevič ius , pa­
dėjėjai A. P r i d o t k a s i r Markev i ­
čius. Maironio P a r k a s y r a mė­
g i a m a s i r sve t imtauč ių . J i e nuo-
m u o j a sa les p a r e n g i m a m s , ves­
t u v ė m s i r y r a l aba i pa tenk in t i , 
nes sumanio j i še imin inkė Kau-
ševičienė v i sus p a v a i š i n a paga l 
page idav imus ir skonį , než iūr in t 
kokios t a u t y b ė s i r k o k s ska ič ius 
žmonių b ū t ų . 

L a b d a r i n g a a r - j a f inansiniu 
atžvilgiu t a i p p a t y r a pu ik io j 
p a d ė t y . Skolos i š m o k ė t o s i r g r a 
žios p a j a m o s a u g a b a n k e . Tai 
nuope lnas da rbšč ios v a l d y b o s ir 
nepava rgs t anč ios še imininkės 
Kauševičienės , k u r i d a r b u vir­
t uvė j e m e t ų bėgy je p a d a r o di­
delį įnašą. J a i t a l k i n i n k a u j a dūk 
relė Kr i s t ina , k i tos l i e tuvės mo­
t e r y s i r me rga i t ė s , k u r i o s per 
p a r e n g i m u s p a t a r n a u j a p r i e s ta­
lų. 

A. Kauševič ius e i n a ūkvedžio 
pa re igas , ku r i a s a t l i eka labai 

! sąžiningai i r pas i auko janč ia i . 
j G y v e n a v i sa še ima ša l ia esan-
į č iame p a r k o n a m e . 

Visą d a r b o pe r sona lą s u d a r o 
l ietuviai i r d raug i jos na r i a i . Iš­
t r ū k ę po į t empto dienos da rbo , 
a tvaž iuo ja pai lsėt i , pas ika lbė t i , 
pa s ik l ausy t i l ie tuviškų d a i n ų a r 
pas idž iaugt i gėlėmis, k u r i o s pa­
langėse žydi . Gali paž iū rė t i ir 
televizijos. 

Sa l ių s ienos y r a i š p u o š t o s t a u 
t inių m o t y v ų r a š t a i s . S ienų pa­
puoš imui da rbo d a u g įdė jo J . 
Naikel is . P r i e įvažiavimo į par­
ką esančią l ie tuvišką i š kabą su­
p r o j e k t a v o ta ip p a t d raug i jos 
n a r y s S t . Kle inas . 

Visi g raž ia i a t l i eka s a v o dar­
bus , b e t v i s vien t u r i b ū t i vie­
n a s v a d o v a u j a n t i s ž m o g u s , o 
tok iu y r a L a b d a r i n g o s dr - jos 
p i rm. K. Adomavič ius , š i a s pa­
r e iga s j i s pavyzd inga i e ina jau 
daugel į metų . T e n k a pal inkėt i 
n i e k a d a n e p a s i t r a u k t i iš š ių pa­
reigų. 

Mes dž i aug iamės Maironio 
P a r k u . K a r t u džiaugias i s u mu­
mis a t v y k ę iš a r t i i r toli lietu­
viai . 3. M. 

A. a. Nina Butkienė, mūsų bend­
radarbė, bene vienintele lietuve 
tarptautinės organizacijos Associ-
ation Inter-Presse (Paryžiuje) na­
rė. Platesnis aprašymas šios die­
nos priede, "Moterų Gyvenimo" 
skyriuje 

N E G R A I PRIEŠ N E G R U S 

Žinoma pasaul inio masto šokė­
ja negrė Josephine Baker priėmė 
Amerikos juodųjų panterų dele­
gaciją ir pasakė, kad negrai yra 
Amerikoje persekiojami, bet kartu 
pareiškė, kad ir juodieji panteros 
yra diskriminatoriai . Ji pr iminė 
atsitikimą, kad prieš du metu, 
kai ji lankėsi savo gimtinėje Afri­
koje, negrų b u v o nepageidaujama 
kaip d i rbant i su baltaisiais. 

Vienerių Metų Mirties 

Sukaktis 

Spalio 10 d., 1970 m. 

Atminė ai 

Brangiausios Mamytė* 

A. f A. 
VALER1A MANKUS 

October brings a hollow 
sadness 

Memories and heartfel t 
tears 

As daily thoughts do 
wander 

To two gravea no t far 
away 

Where Mom joined Dad in 
eternal ręst 

Just one year ago today 

Sūnus Edvardas i r Šeima 

Lietuvoje: 
Brolis Juozas Grušas 
ir šeima 

D R A U G A S , šeš tadieni*, IStfO m. spal io m ė n . 1 0 d. 
— ——————— 

Fil. RINGAILEI Z O T O V I E N E I 
I R Š E I M A I , 

p s mylimam tėveliui mirus, reiškiame gilią 
užuojautą ir kartu liūdime. 

Akademinio Skautu Sąjūdžio 
Detroito Skyrius 

FALSTAFF BEER 

SCHUTZ BEER 

0LD STYLE BEER 
SC0TCH WHISKEY 
P0PŪLAR BRMD STRAIGHT 

BOURBON 

6 cans — 

6 cans — 

. 6 cans — 

• • • • • • • 

. . Fiith -

$1.09 

$1.09 

$1.09 
$2-98 

• $2-93 

••MMflMMMHHNNNHHMRr'' 
COSMOS PARCELS EXPRESS 
SIUNTINIAI Į LIETUVĄ 

Licensed by VNESHPOSTLTORG 
2601 W. 6»th St., Chlcairo. 111. 00629 
3333 S. HaJsted, Chlca«o. IU. B000S 

Te*. WA 5-27ST: 254-3320 
įvairių prekių pasirinkimas, moto­
ciklai. Saldvtnvai. maistas, dolerinia' 
CERTTF1KATAI ir AUTOMOBILIAI. 

E. Žukauskas 

WHITE CR0WN RLC0H0L 190 proof, Fifth $5.29 
CAMDIAN WfflSKEY . 1 Fifth — $3.49 

3 Fifths $10 -30 

SOUTHERN COMFORT 

GIN & V0DKH 

IMP0RTED SCOTCH.. 

CHAMPAGNE 

Fifth — $3.94 | 

Quart — $2-98 | 

V2 gal. $7.29; 5th$2-98 | 

. . . Fifth — $ 1 . 4 9 
r_.«_^^__—_Į^M- ^^K" l^Z _^^t___^^K__B 

Kun. J. Juodeikai paminklas Mt. 
View Cemetery. Deming, N . M., 
kapinėse. Platesnis aprašymas bovo 
"Dta*«#e' spalio 1 i 

Mūsų mielą sesę 
RINGAILC ZOTOVIENĘ 

ir š e i m ą , 
mirus tėveliui 

A. f A. ZIGMUI JONYNUI, 
širdinga' užjaučiame. 

Lietuvos Duktery Draugija 

Brangiam Dėdei 
A . f A. ZIGMUI J O N Y N U I mirus, 

mieLą Dėdienę ANT0SĘ, VYTENĮ, RINGAILC, RRS& 
bei ju šeimas ir visus artimuosius giliai užjaučiame 
ir kartu liūdime. 

Jonas, Angele Jonynai 
Eleonora, justinas česnr/ič'ai 

A. f A. 

BENEDIKTUI BUTKUI mirus, 
jo dukteriai 

ALDONAI STEMPUŽIENEI 
su šeima ir kitiems giminėms reiškia už­
uojautą 

SANTAROS - ŠVIESOS FEDERACIJA. 

A. - j - A. ZIGMUI JONYNUI mirus, j 
jo ŠEIMĄ ir GIMINES nuoširdžiai užjaučiame ir į 
kartu l'ūdime. 

Monika ir Henrikas Kabliausfcai 
Terese ir Antanas Kučiai 
čese ir Evaldas Veleckiai 
Povilaičiu šeima 

Pranešame giminėms, draugams ir pažįstamiems, kad 1970 m 
spalio 8 d., 1 vai. popiet, po sunkios ir ilgos ligos mirė mano my­
limas vyras 

A. A. 

KONSTANTIN ANDRIJAUSKAS 
Gyveno Chicagoje — Marąuette Parko apyl. 
Gimė Lietuvoje. Kilo iš Šiaulių apskrities, Vaiguvos parapijos. 
Amerikoje išgyveno 57 m. 

m 
Pasiliko dideliame nuliūdime žmona Marijona (Jurkštaitė), ir 

kiti giminės, draugai bei pažįstami. 

Priklausė: V . of W . Post 7188 Am. Lcgion Dariaus-Girėno 
Post 271, Chicagos Suvalkiečių klubui, Tauragės klubui, Mar­

ąuette Pko. Namų sav. org.. Sakių apskr. klubui ir Upytės Drau­
giškam klubui. 

Kūnas bus pašarvotas šeštad., 2 vai. popiet Petkaus Marąuet­
te koplyčioje. 2533 W . 71 St. 

Laidotuvės įvyks pirmad.. spalio 12 d. iš koplyčios 9 vai. 
ryto bus atydėtas į švč. M. Marijos Gimimo parapijos bažnyčią, 
kurioje įvyks gedulingos pamaldos už velionies sielą. Po pamaidų 
bus nulydėta i Lietuvių Sv. Kazimiero kapines. 

Vietoj gėlių prašoma aukoti American Cancer Society. 
Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįstamus 

dalyvauti šiose laidotuvėse 
Nuiiūdus: Žmona. 

Laidotuvių direktorius Donald Petkus Tel. 476-2345 

A. A. 

SARAH G. SAMULLS 
KACHEVSKATTĖ 

Gyveno Flossmoor, Illinois. Anksčiau gyveno Chica­
goje — Roselande. 

Mirė spalio 8 d., 1970 m., 1:10 vaL popiet, sulaukus 76 m. 
amžiaus. 

Grme Baltimore, Maryland. 
Pasiliko dideliame nuliūdime duk tė Pa lmyra Samulis. 2 

b r o l i a i p *°§ e r s11 žmona Catherine Kachinskas ir John T. Kas-
chin su žmona Pet, gyv. Califoraijoje. sesuo Julia Masco, švo-
geris Matthew ir kiti giminės, draugai ir pažįstami. 

Kūnas pašarvotas Tews koplyčioje. 18230 Dixie Highway, 
Homewood. Illinois. Laidotuvės įvyks šeštadienį, spalio 10 d' 
iš koplyčios 9:15 vaL ry to bus atlydėta į Visų Šventų parap . 
bažnyčią, kurioje įvyks gedulingos pamaldos už velionės sielą. 
Po pamaldų bus nulydėta j Queen of Heaven mauzolėjų. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįs­
tamus dalyvauti šiose laidotuvėse. 

NuFūde: Duktė, broliai, sesuo ir kiti giminės. 
Laidotuvių direktorius — Tews. Telef. SY 8-5300. 

KETURIŲ METŲ MIRTIES SUKAKTIS 

GYVAS PRISIMINIMAS 
Atmintinas kieliias a r cfcnborija įgraviruota pri­
siminimui jūsų mirusio mylimo asmens ir dovano­
j a n t vargingoms Misijoms a r bet kuriam pasi­
rinktam kunigui, bus gyvas ir įspūdingas atmini­
mas, kuris bus įvertintas. Pris tatome tuojau pat 
išstatymui laidotuvių koplyčioje. Taip p a t ta­
rime Ir kitų dalykų tinkamų atminimui. 

W A T R A MEMORIAL CENTER 
2848 W. CERMAK BOAD CHICAGO, ILUNOBS 

AREA CODE (812) 247-2425 

A I A 
KAZIMIERAS PILIPAUSKAS 
J a u suėjo k e t u r i metai , kai nega i les t inga m i r t i s a t ­

s k y r ė iš mūsų t a r p o mylimą tėvą, kur io n e t e k o m e 1966 
m., spal io 10 d. 

N o r s ' a ikas tęs ias i , be t mes jo n i ekados nega lės i ­
m e užmirš t i . La i g a i l e s t i n g a s Dievas su t e ik i a j a m a m ­
žiną r amybę . 

Maloniai p r a š o m e — gimines , d r a u g u s i r paž į s t a ­
m u s pasimelst i už a. a. Kazimiero P i l ipausko sielą. 

Nul iūdę : Š O N U S C H A R L E S I R D U K T Ė 
A N N S U Š Ė M O M I S 

• LIETUVIŠKO STILIAUS PAMINKLAI 

1 PETER TROOST 
į MONUMENT 
1 COMPANY 
I S440 S. Pulaski Road. 

Chicago, III. 60629 
-ESI-OVAS VITKAUSKAS 

District Manager 

TeLs 585-0242: 58.V024S 

Perskaitę Drauge duokite kitiems pasiskaityti. 
~ 



DRAUGAS, Šeštadienis, 1970 m. spalio mėn. 10 <t T 

X A . Tamošiūnas, 3214 W. j 
64 PI., džiaugdamasis gausio- į 
mis " D r a u g o " dienraščio ilius- ' 
tracijomis, prisiuntė 10 dol. 
auką laikraščiui stiprinti . La­
bai ačiū. 

x Aukos didelės ir mažos 
stiprina lietuviškąją spaudą. Po 
1 dol. aukojo : P r . Ras tas , K. 
V. Balčiūnas. Dėkojame. 

X "Dainavos" ansamblis 
naujos operetės pas ta tymu at - ' 
švęs savo 25 metų veiklos jubi­
liejų. Repeticijos vyks antra­
dieniais, 8 v. v., Jaunimo cen­
tre. Maloniai laukiami i r nauji 
choristai. 

x šv . Kazimiero seserų rė­
mėjos per met inę vakarienę pa­
gerbs savo nares išbuvusias 
draugijoje p e r 25 m., per 35 m., 
ir per 45 m. Seserys i r rėmė­
jos sveikina šias ištikimas ju ­
biliates ir dėkoja visoms už pri­
sidėjimą pr ie didelių atliktų 

X Lietuvos Vyčių sendrau­
gių kuopos susirinkimas įvyks 
antradienį, spalio 13 d., 8 vai. 
vakaro, Vyčių salėj. Susirinki­
me bus buvusio Vyčių seimo 
atstovų ir kiti svarbūs praneši­
mai, kurie verti kiekvienam na­
riui žinoti. Dėl to visi nariai 
prašomi atsilankyti. 

X "Sūkurys" kun. Alf. Lip-
niūno kuopos išleistas žurnalas, 
pasirodė šiomis dienomis. Vir­
šelis Danguolės Stončiūtės, re­
daktorė: Daina Danilevičiūtė, 
redakcijos adresas: 6635 So. 
Talman Ave. Chicago, UI. 60629. 
Talkininkės: Dana Gaiži vinaitė, 
Augusta šaulytė, Dalytė Šau­
lytė, Jūratė Jasaitytė, Birutė j darbų ir sute ik tos pagalbos Se-

GRANDIS Į AUSTRALIJĄ 
Prieš porą metų Hamiltono j denį reprezentuoja lietuvius Chi 

lietuvių tautinių šokių grupė įcagos tautų festivalyje Navy 
Gyvataras vyko į Prancūziją, 
šią vasarą Clevelando Grandi­
nėlė važiavo į Pietų Ameriką, o 

Pier. 
Išvyka į Australiją būtų pati 

tolimiausia. Ir, aišku, pati bran-
Chicagos lietuvių studentų irjgiausia. Gi šokėjai — studentai 
moksleivių ansamblis Grandis j ir moksleiviai — ne visi turtin­
siu metų gruodžio mėn. kelia i gų tėvų vaikai, kurie galėtų pa-
sparnus į Australiją. 

Vyko kitos šaunios grupės, 
veždamos mūsų liaudies kūry-

itys apmokėti tos kelionės išlai­
das. 

L B centro valdyba jau yra 
bos lobyną, kodėl neišvykti to- paskelbusi savo pritarimą šiai 
liau Chicagos Grandžiai, kurią | išvykai ir prašys LB apylinkių 
kviečia Australijos lietuviai at- ;valdybas šiam reikalui skirti 
likti programą Melbourne, Aus j auką. Bus kreipiamasi aukų la-
tralijos Lietuvių Dienose, gruo- pais į įvairias organizacijas ir 
džio 26-27 d 

Grandis jau daug metų rep 
pavienius asmenis. 
prašys padėti jiems 

"Grandies" tautinių šokių ansamblis, 
viams" metines šventės koncerte. 

vadovaujamas Irenos Smieliauskienės, dalyvaus "Laiškų Lietu-

Ueponytė. 
narna 250 

Žurnaliuko spausdi-
egzpl. 

I Š A R T I IR T O L I 

X Dzūkų draugija spalio 24 
d. rengia Kipro ir Miko Pet­
rauskų muzikinio darbo pami­
nėjimą — koncertą. Programą 
išpildys televizijos, kino ir te­
at ro artistė Laima Rastenytė, 
sol. Dalia Kučėnienė, sol. Algi­
mantas Grigas. Visam progra 

sėlių da rbams . Kviečiame mūsų 
rėmėjus ir svečius atsi lankyti 
spalio 18-tą d. 5-tą vai. Mari- mas 

J A VALSTYBĖSE Į apie poetą. Panoraminis žvilgs-; sijai spalio 18 manifestacijos 
nis, lietęs tokius niuansus kaip i metu prie JT įvykstančioje spau 

Jaunimas 
apmokėti 

rezentuoja lietuvių liaudies k ū - d a l į kelionės išlaidų. Tas įga-
rybą, išreikštą šokiais, ne tik i lin3 juos nuvežti mūsų tautinius 
įvairiuose lietuvių susibūrimuo- šokius ne tik Australijos lietu-
se, bet jie šoko New Yorko Pa- ivams, bet ir australiečiams. 
saulinėje parodoje 1964 m. Mon- Pr ie šios ekskursijos gali pri-
trealio EXPO'67; ; šoko šve-Įsidėti ir tie asmenys, kurie no-
dams, vokiečiams, lenkams, lat­
viams ir estams. Kiekvieną ru-

URUGVAJUJ 
— Poeto Milašiaus minė j i - : j 0 g m ą m e i l ę paukščiams, j o d o s konferencijoje su užsienio 

Šiais metais rudens sezo- i pranašystes ir mistiką, mirtį ir ' korespondentais, 
jos aukš t . mokyklos patalpose no kultūrinių parengimų pra- i kasdieninį gyvenimą, minėjimui I f J U T O J 
ir pasigėrėt i stropiai paruoš ta džią padarė Lietuvių Katalikų s u t e i k ė prasmingą intimumo L t n M Ji? J 
programa i r skaniai seselių pa- Mokslo Akademijos New Yor- j dimensiją. Jį sekęs rašytojas A. Į — Dariaus ir Girėno žuvimo 
gaminta vakar iene. (pr.) j ko židinys, surengęs įdomų pran ; Vaičiulaitis, irgi specialiai iš į vieta Pščelniko kaime, Ščecino I p r į ^ į n i ^ "taip J"pat" ̂  Steigiamo jo 

x Marąue t te Pa rko L B apy- i c ū z i š k a i r a Š i u s i ° K e t U ™ P 0 ^ 0 ; VVashingtono atvykęs į minėji-] vaivadijoje, kur dar nepriklau-; S e i m o m r i m ^ s p r i e š 5 0 metų 
linkės valdyba spalio 17 d. 8 \0skaro M l l a s l a u s mineumą. J is L ^ m klausytojais pasidalino somybės metais mūsų l a k ū n u i ^ n e p u o l i m o p a k t o p a s į r a š y -
val. vak. ruošia Rudeninį p o b ū - l v y k o P a s k u t m * rugsėjo men. L ^ , įspūdžiais apie savo atsi- garbei buvo pastatytas pamink-, m a g terp g o v R u s i j o s i r Lįe tu-

— Urugvajaus lietuvių ben­
druomenės vardu buvo pasiųs­
t a spaudai ir radijo stotims lie­
tuvių atsišaukimas — protestas 7.~ 
prieš okupaciją, kuriame buvoj S n ^ l i a u s i į e n e " t e L " L A * 3 - 7 7 7 0 

ri nuvažiuoti į Australiją, ap­
lankyti ten savo gimines ir drau 
gus, pasinaudodami ekskursijos 
lengvatomis. 

Greitu laiku bus paskelbtas 
Grandies išvykos į Australiją 
organizacinis komitetas ir kieno 
vardu siųsti aukas. Tuo tarpu 
suinteresuotieji prašomi kreip-

į Grandies vadovę Ireną 

mos pastatymui vadovauja muz. i *l parapi jos salėje, Li thuanian fek^adiei^. Tėvų pranciškonų l a n k v m ą p a s poetą i r po to las, yra Vroclavo lietuvių glo- j y o s v a l s t y b i ų . Atsišaukime b u 
DariuTl^pinskas. (pr.) ; Haza. Gros George Joniko o r - : k u ^ o s zfn^e' I B a a i r a k o perėjo į gilesnį kūrybos pri- bojama, puošiama ir dažnai lan-. v o b r ė ž t a > k a d & s u t a r t i s 

x Nenraleiskite nrozos' Put- ! k e s t r a s < b u s užkandžiai i r trum- ! 1 2 0 * e w Y o r k o k . 1 ? . , ' . ^ \ * * * - * k i « k P l a č i a u sustoda- koma. Įruošti atitinkami įrašai g o v R u g i ^ b i ^ 
" • • - " pa programa . Li thuanian Plaza f a u . " e g r u r e n ^ a i b e j o s i . m a s t i e s kūriniais Miguel Ma- bei paaiškinimai lietuvių ir • — , r t „ T <M s k a l a u j a n t , kad gro-namo seselių rėmėjai rengia namo seseuų rėmėjai rengia. komisiios snrendimu- ^S"™ 1 1 1 1 ? Paskaitą apie poe- n a r a kurį jis vra išvertęs į lie- kų kalbomis, sutvarkytas skve- . . . • į a - į Z T m d a r v t a „kriau 

įdomią madų parodą spalio 10 t e i s e ^ * « • » * » sprendimu. , šlenetvte-! • ,„„• ' ^ ~ * 1 i w ~ T j « d • ,«••! ^ , m n r r ^ l i n b l k a i a t l t a i s y t l i padarytą skriau 
d., 7:00 vai. vak. ir spalio 1 1 ; 
d., 3:00 v. po piet Jaunimo I ***** S a u s ver t ingas 
Centre ir kviečia ponias, pane- į B i l į e tų ka ina 2.50 
les ir vyrus atvykti pasigrožėti 
madomis ir kartu paremti sese­
lių darbus. Šios dienos ir r y t ! ^en P a t 

dienos parengimams bilietus 
bus galima įsigyti prie įėjimo. 

(pr.) 

trys poros geriausiai šokančios ! t ą s k a i t ė fc A l d o n a Šepe ty tė - : t u v i ų kalbą, bei Lietuvą ir Ni-; ras, pasodintas jaunų medelių d 
s dovanas, j J a n a c i e n e " P r e l e S e n t e > rasyda- b u m i . Dramos aktorius Henri- ; gojelis. 
dol., k u r i e ! m a P 0** 0 U " 5 * * liečiančią di- k a s Kačinskas, irgi iš VVashing-! — Pucko kapinėse, kurios į-

;i ^ : "Margi įiuose"' 2 511 i z e r t a c i j ą ' i š s a m i u apžvalginiu tono, paskaitė tuos 2 kūrinius ruoštos prie Baltijos jūros, pa 
West 69th S t . telef. P R 8-4585.1 ž y i l S s n i u klausytojams prista- _ Lietuva ir Nihumi, į kuriuos laidotos aukos, žuvusios 

VOKIETIJOJ 

nuo 
gal ima užsisakyti i r 

stalus. Maloniai kviečiami visi 
dalyvauti. (pr.) 

! tė Milašių, jo aplinką, jį api- rašytojas Vaičiulaitis jau bu-
budinusius ir nagrinėjusius vei- v o padaręs platesnį įvadą. Su 

i giliu įsijautimu aktor ius per­kalus, mokslo darbus. Gavosi 
ryškus vaizdas, nes paskai ta! d a v £ p^^ g i l i u s b ū t i e s svars-

Už a. a. Marijos Grauži-1 buvo kruopščiai parengta. Po tymus . 
metų pertraukos specialiai minėjiman 

vokiškų nacių teroro. Čia ilsisi 
ir nemažas lietuvių skaičius. 

KOLUMBIJOJE 

x Marąuette Parko lituanis- I;nienės sielą, vienerių 
tinė mokykla Chicagoje kaip Į mirties sukakt į minint, šv. Mi- atvykęs dr. S. Bačkis iš Wa-
pagelbinę skaitymo priemonę j šios bus a tnašaujamos T. Jėzui- shingtono klausytojams perda-
3-čiame skyriuje įsivedė priva- ! tų koplyčioje, spalio 11 d., 10 vė savo asmeniškus įspūdžius 
lomą "Eglutės" skaitymą. Tuo!vai. ryto, spalio 14 d., 8 vai. 

atsirado ryto, i r šv. Jurg io parap. baž-
Būtų nyčioje, Bridgeporte, spalio 14 

į d., 7:30 vai . ryto. Gimines, 

būdu tame skyriuje 
19 naujų prenumeratų. 
gražu, kad šiuo pavyzdžiu sek­
tų ir kitos mokyklos, tuo padi- draugus i r pažįstamus prašome 
dindamos to puikaus laikraštė- prisiminti velionę savo maldo-
lio skaitančiųjų skaičių. 

X Aukomis po 1 dol. "Drau­
gą" parėmė: 
Jonas Milas. 

A. Skirpstūnas ir rudens balius 
Dėkojame. 

se. (pr.) 

x Lietuvos Dukterų dr-jos 
įvyks spalio 31 

Jaunimo Centre. 

x Stereo FM ir patefonas. 
Ketverios bangos. Puikiausias 
tonas. Graži išvaizda. Ant sta­
lo padedamas. Gradinskas, 2512 
W. 47 st., FR 6-1998. (sk.) 

d., 7:30 v. v.. 
X Jei kas važiuojat j New Meninę programą atliks sol. J . 

Yorką paimkite vieną keleivį. Šalnienė, akomp. prof. VI. J a -

X Didysis Rudens Balius 
; Marąuette Parko Lietuvių Na­
mų savininkų Organizacijos, 

: parengimų komisija Jus kvie-
į čia į visų laukiamą didįjį Ru-

Atsilyginsiu. Skambinkit 
5-2923. 

WA kubėnas; i r trio P. Armonas, 

Minėjimą atidaręs židinio pir­
mininkas dr. D. Jasai t i s minė­
j imo pabaigoje trumpai prista­
tė akademijos pirmininką kun. 
A. Liuimą, SJ, kuris šiuo me­
t u vieši Šiaur. Amerikos žemy­
ne. Minėjimui vadovavo rašy­
to jas Paulius Jurkus, kuris tai 
progai buvo nupiešęs škicinį 
poeto Milašiaus portretą. Po 
oficialiosios dalies atsilankę 
prie kart ies ir pyragaičių dar 
pasišnekučiavo. Bendras minė­
j imo įspūdis buvo kultūringas, 
brandus. (V.) 

— Kostas Astravas , Ameri-

(sk.) 

X Dovanų siuntinius į Lietu­
vą BU užtikrintu pristatymu, ga­
lima pasiųsti per Baltic Stores i'f~ T" 
_ „ s \Z \L r ««« TT i konio ir 
Ltd. (Z. Juras, 421 Hacfcney 
Rd., London, E . 2. England 
SHO 8734. (sk.) 

X RAŠOMOSIOS mašin. fv 
kalbomis; RADIO _ Telefun 
kai, Grundig, Zenith; TV, Į 233-4345 
KOMFUTERIAI — kalkuliaci 

P. Mat iukas ir M. Motekaitis. 
Pranešėja J ū r a t ė Jakštytė . Be 
to, bus laimės šulinys. Ta pro­
ga bus gal ima laimėti A. Petr i -

V. Vaitiekūno dova­
noti paveikslai. Visi kviečiami 
paremti Lietuvos Dukterų dr-
jos darbą dalyvaujant šioje 
vakarienėje. Staliukai užsako­
mi pas p . N . Vengrienę te l . 

(pr.) 

deninį Banketą, kuris įvyks, šių' 
metų spalio mėn. 24-tą dieną, kos valdžiai tarpininkaujant, iš-
7-tą vai. vakaro, Marąuette Par-1 vyksta ilgesniam laikui dirbti 

x "Zuikio Puikio" vaikų , jai bei kasdienine praktikai ir! . . >. ,. . .. , . , ~ * ų 

LT î Kjfc.11.-. XJ_I_ „..«.;<, plokšteles pirmoji laida Chica- malonumai 
goję jau išparduota. Pasireiš-

ko parapijos salėje, 6820 So. 
Washtenaw Ave. 

Jūsų tenai lauks, maloni lie­
tuviška muzika, geras ir lietu­
viškam skoniui pri taikytas šil­
tas, gerai pagamintas maistas, 
tur t ingas ir nebrangus atsigai­
vinimo baras, dovanų paskirsty­
mas laimėjimo būdu, malonus 
praleidimas laiko tarpe gimi­
nių ir artimųjų ir kiti baliaus 

įv. BIZNIO mašinos — patie­
kiama pigiau, nes kataloginė 
prekyba. 

Nurodykite, kuo interesuoja-
tės, ir firmų autentiSkus kata-
logėlius sparčiai gausite iš 
APARTA sav.: J . L. Giedraitis, 
19 Barry Dr., E. Northport. 
N. Y. 11731. Chicagoje vakarais 
inf.: teL 476-7399. ' sk . ) 

x NAMAMS PIRKTI PA­
SKOLOS duodamos mažais mė- ALUMINIJAUS 
nosiniais įmokėjimais ir prieina­
mais r.uošjnčiais. 

Muttral Federal Savings, 2212 
West Cermak Road. Telefonas 
VI 7-7747. (sk.) 

Bilietai gaunami pas valdy-
kus dideliam pageidavimui y r a ; bos narius ir Marginiuose, 2511 
užsakyta a n t r a laida, kuri tu­
rėtų išeiti už poros savaičių. 
Norintieji plokštelę įsigyti gali 
ją užsisakyti Marginiuose ir 
pas B. Pūkelevičiūtę (Karvelio 
Prekybos namuose) . (sk.) 

West 69 St. 
Lauksime Jūsų atvykstant . 

Stasys Pat laba 
(pr.) 

į Kuwait, prie Persų jūros, sta­
t y t i modernaus refinerijos fab­
riko. Kostas Astravas yra geo­
logijos inžinierius i r šioje sri­
ty je turis ilgą ir sėkmingą prak 
tiką. Jis prieš tai toje pačioje 
srityje yra dirbęs Piet. Korė­
joje, Indijoje ir ki tur . Kostas 
y r a šv. Kazimiero parap., Los 
Angeles, Calif. narys , jo žmo­
na Elena turi Los Angeles 
"Grožio saloną". Netrukus ir 
j i planuoja vykti pas savo vy­
rą į gražiąją ir mažiausiąją 

— Solistė Lilija Šukytė, pa­
sižymėjusi Amerikos lietuvaitė, 
New Yorko Metropolitam ope­
ros solistė, šiuo metu sėkmin­
gai reiškiasi Vakarų Vokietijos 
muzikiniame meno pasaulyje. 
Muencheno operos teatre Lilija 
Šukytė daug kartų dainavo pa­
grindines parti jas "Cosi fan 
tutt i" , "Bohemos" ir Capriccio" 
operose. Be to, Lilija Šukytė I s ino ežerų. 

CHICAG0J IR APYLINKĖSE 
CICERO KOLONIJOJ 

— Balfo rinkliava vyksta 
skyriaus pirm. O. Zailskienės 
globoje. Ji sugeba pri traukti pa­
dėjėjų, taip pat ir pati priima 
aukas savo darbe, nes P. Gri-
bauskas nedraudžia minutę, ki­
tą sugaišti ir skirtą auką palikti 
Šv. Antano taupymo įstaigoj, 
1447 So, 49th Ct. Bendrovė dali­
na dovanas, po spalio 15 d. do­
vanų jau nebebus. Kas gavo, tas 
t ikrai džiaugiasi dovanom. 

— Juozas Jaškauskas įsigi­
jo užeigą 1409 So. 49th Ave. 
Gražiai sutvarkyta. J. Jaškaus­
kas ruošiasi oficialiam atidary­
mui su šviežia žuvim iš Wiskon-

buvo pakviesta dainuoti į gar- Lietuvių namų savininkų 
siąją Vienos operą Austrijoje, I draugija ruošiasi savo metiniam 
o rudenį dainuos Berlyno ope- baliui. Tai bus ne vien namų 
oje statomoje Verdi operoje! savininkų, bet ir nuomininkų 

Bogota, Kolumbijoje, broliukas su 
sesute. Vytautas ir Diana Stasiu­
kynai, dr. Vytauto ir Nijolės Sta­
siukynų vaikai. 

Nuotr. A. Saulaičio, SJ 

"La Traviata". Muencheno ope­
ros teatras , dalyvaujant Lilijai 
Šukytei, pagamino Mozarto ope­
ros "Cosi fan tut t i" filmą, ku­
ri bus rodoma Vakarų Vokie­
tijos televizijos programose. 

ITALIJOJ 
— Vytėnuose laukiamas iš 

Kolumbijos, Barranąuiilos, kun. 
Vaclovas Dubinskas trumpam 
apsilankymui, iš Vokietijos kun. 
Stasys Šileika pasiruošimui mi­
sijai Brazilijoj, iš Portugalijos 
kun. Kazys Budavičius apsisto­
jimui lietuvių saleziečių centre. 

sueiga. K. P . Deveikis 

CHICAGOS ŽINIOS 
ELEKTRA NUTRENKĖ 

MERGYTĘ 
Vienerių metų mergytė palie-

valstybę pasaulyje Kuwait. I tė šaldytuvo vielą ir buvo elek-
— Galia Žilionienė, Pabaltijo j tros nutrenkta. Nelaimingosios 

Moterų Tarybos pirmininkė, va­
dovauja svečių priėmimo komi-

vardas 
i gyveno 
i cagoje. 

Cassandra 
5709 

burną orą, atgaivino ir greito­
sios pagalbos mašina nugabeno 
į ligoninę, k u r ji atsigavusi pa­
pasakojo, jog tur būt vienas iš 
jos vaikų buvo per klaidą atsu­
kęs dujas. Moters pavardė Lin-

? W a b a s n 7 ' c h i - i d a R e e d ' J i • f " " " G l e n E U y n 

miestely. 

PER 90 SEKUNDŽIŲ 
APD7LĖŠĖ TRAUKINI 

Tai Įvyko Kanadoje, L'as-
somption stotyje, kur sustojo 
į Montrealį einantis traukinys. 
Traukiniui trumpam sustojus, 
nežinomi plėšikai žaibo greitu­
mu užpuolė pašto vagoną ir, 
pasigrobę pinigus pasišalino. 
• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • a a a a a 

Z I T O S D A P K I E N Ė S 
KERAMIKOS DARBAI 

PADUODAMI DRAUGE 

Monroe. J i 

* Chicagos Anglijos Lietu­
vių kfnho tradicinė metinė va­
karienė įvyks šeštad., spalio 
10 d., 7:30 v. v., B. Pak i to 
salėje. Įvairi ir t rumpa progra-

RYNOS (Gut-
t e r s ) vandens nubėgimui. 
Nerūdi ja i r nereikia dažyti. 

T V O R O S : įvairiausio 
aluminijaus, plastikos, plieno 
— įvairių spalvų. 

S T O G E L I A I 
DURYS IR LANGAI: įvairių 

spalvų ir kainų. Geležies t u -
rekliai ir aluminum "siding". 

Naujausi žieminiai balto emalio 
ir "stainless s teeP langai. 

Veiks bufetas ir bus dova- rt 

nų paskirstymas. Šalta ir šilta: K O S T A S B U T K U S 
vakarienė. Stalus galima užsi­
sakyti pas J. Aukščiosą po 5 
*. tei. 234-0743, (pr.)J 

Telef. - PR 8-2781 

BETAISYDAMAS NAMUS, 
PRARADO GYVASTĮ 

SKULPTORIUS PASISIŪLĖ 
ATKl*RTI STATULĄ 

Savo namus 
Pasipiktinęs vandališku te-1 

betaisydamas r o r i s t ų veiksmu išsprogdinant 
"VVaiter Guzik, 72 m. amžiaus, \ statulą Chicagoje, Denverio 
gyvenęs 3225 N. Hamlin, Chica-

; goję, nukrito nuo 10 pėdų aukš-
skulptorius J . T. Turner pasi­
siūlė a tkur t i tą pačią statulą Užeikite į Draugą pažiūrėti 

čio kopėčių. Nuvežtas į Belmont a r b a s u k u r t i naują. Skulptorius : Zitos Dapkienės keramikos dar-
ligoninę trečią dieną mirė nuo 
susižeidimo. 

IŠGELBĖJO MOTERĮ 

Netikėtas .joniškiečių susitittmias Čiurlionio galerijoje, nesimaččus 30 
metų. Iš kairės: iš Kanados atvykęs dail. Puida, Aleksandras ?-
niekas ir Marija. Vincas Grėbliūnai. Toliau de'ineje matyti Chicagos 
Aukštesniosios lituanistinės mokyklos dir Juozas Masilionis. 

Nuotr. V. Noreikos 

Pravažiuojantį Illinois valst. 
policininką L. Cross, 25 m., pa­
šaukė vaikai, sakydami, kad 
namuose guli negyva moteris. 
Įėjęs į namus policininkas at­
rado virtuvėje be sąmonės gu­
linčią moterį, dujų paveiktą, j 
Policininkas, pūsdamas į jos į 

kalbėjo: "Nepaisant, kiek kartų; bų, kurie gali būti gražios do-
ta statula bus sunaikinta, vis 
atsiras, kas ją atstatytų". Sta­
tula vaizduoja policininką. 

vanos visokiom progom. Kai­
nos prieinamos. 

N0RMAN BURŠTEINAS, kailiu krautuve 
TR SIUVYKLA, 185 No. Wabash (kampas Wabash 
'<T Lake Street), 2-as aukštas. Atdara kasdien 9 ryto 
kl 6 vak.; pirm. ir ketv. iki 8 v.v., šešt. iki 4 vai. 
ir kitu laiku susitarus tel. 263-5826 ir bute 677-8489-

K a l b a m e l i e t u v i š k a i . 

r 


	Chicago IL Draugas 1970 00990_2
	Chicago IL Draugas 1970 00991_1
	Chicago IL Draugas 1970 00991_2
	Chicago IL Draugas 1970 00992_1
	Chicago IL Draugas 1970 00992_2
	Chicago IL Draugas 1970 00993_1

